(((\3A STUDIO

ARCHITECTURE DESIGN AND CONSULTING

established 2024

3A STUDIO DOO
Podgorica / Crna Gora

138267533129

OBRAZAC 1
Elekironski potpis projektanta Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadleznog organa za
Digitally signed by Stefan izdavanje gradevinske dozvole
Vlahovi¢
Date: 2026.01.15 15:25:37
+01'00'
INVESTITOR! Total Auto Centar
OBJEKAT? Poslovni objekat, P+1
LOKACIJA® Dio UP 370 370q, koju ¢ini KP 120/1i 120/2,
KO Masline, v zahvatu DUP-a , Masline”,
Opstina Podgorica
DIO TERNICKE IDEJNO RJESENJE
DOKUMENTACIJE*

AUTOR PROJEKTAS  Stefan Vlahovié, spec.sci.arh
Licenca br. UP1 107/7-244/2

PROJEKTANT® “3A STUDIO”, d.o.o. Podgorica
Licenca br. UPI1 16-332/24-354/2

ODGOVORNO LICE’” Stefan Vlahovié, spec.sci.arh
Licenca br. UP1 107/7-244/2

VODECI Stefan Vlahovié, spec.sci.arh.
PROJEKTANT® Licenca br. UPI 107/7-244/2
ODGOVORNI Stefan Viahovié, spec.sci.arh.
PROJEKTANT? Licenca br. UP1 107/7-244/2
SARADNICI NA Dragi¢ Markovié, spe.sci.arh.
PROJEKTU0

' Naziv/ime investitora
2Naziv objekta koji se gradi

SMjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
4dejno riesenje, idejni projekat, IDEJNO RJESENJE, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

SIme i prezime autora projekta

6Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika kaoji je izradio tehni¢ku dokumentaciju,

adresa

’Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drusdtvu ili pravnom licu iliime i prezime preduzetnika

8ime i prezime vodeceg projektanta
’Ime i prezime odgovornog projektanta

10me i prezime saradnika na izradi dijela tehnicke dokumentacije
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OBRAZAC 2

Elektronski potpis projektanta

Elektronski potpis revidenta

Elektronski potpis nadleznog organa
za izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR!

OBJEKAT?

LOKACIJAS

DIO TEHNICKE
DOKUMENTACIJE*

AUTOR PROJEKTA>

PROJEKTANTé

ODGOVORNO LICE/

VODECI
PROJEKTANTS

! Naziv/ime investitora
2Naziv objekta koji se gradi

Total Auto Centar

Poslovni objekat, P+1

Dio UP 370i 370a, koju cini KP 120/1i 120/2,
KO Masline, u zahvatu DUP-a , Masline”,

Opstina Podgorica

IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURE

Stefan Viahovié, spec.sci.arh
Licenca br. UP1 107/7-244/2

“3A STUDIO”, d.o.o. Podgorica
Licenca br. UPI 16-332/24-354/2

Stefan Viahovié, spec.sci.arh
Licenca br. UP1 107/7-244/2

Stefan Vlahovié, spec.sci.arh.
Licenca br. UP1 107/7-244/2

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
4dejno riesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

sIme i prezime autora projekta

éNaziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehnicku dokumentaciju, adresa
7Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu iliime i prezime preduzetnika

8me i prezime vodeceg projektanta

fin
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SADRZAJ

IDEJNO RJESENJE — ARHITEKTURA

OPSTA DOKUMENTACIJA
» Rjesenje o odredivanju vodeceg projektanta
» |zvod iz Centralnog registra privrednih subjekata (Nosilac
projekta)
Licenca pravnog lica (Nosilac projekta)
Polisa osiguranja od opste odgovornosti (Nosilac projekta)
Licenca vodeceg projektanta
Potvrda IKCG za vodeceg projektanta
Ugovori o poslovno tehnickoj saradniji
UT uslovi
Sluzbena konstatacija- izjava geodetske firme
Elaborat parcelacije po DUP-u
Izjava odgovornog projektanta da je tehnicka
dokumentacija izradena u skladu sa vazecim zakonima i
propisima

PROJEKTNI ZADATAK

o Projekini zadatak

TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

o Tehnicki opis sa bilansom povrsina

GRAFICKA DOKUMENTACIJA

» Geodetska podloga R1:250
= Sira situacija R 1:400
» Uza situacijo R1:200
» Situacija sa idejnim rieSenjem uredenja terena R1:100
= Osnova prizemlja R1:50
= Osnova | sprata R1:50
» Presjek A-A R1:50
» Presjek B-B R1:50
» Juzna fasada R1:50
» Sjeverna fasada R1:50
» 7apadna fasada R1:50
» Istocna fasada R1:50

Trodimenzionalni prikazi

fin
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OPSTA DOKUMENTACIJA
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PODACI O PROJEKTU

NAZIV OBJEKTA PROJEKTANT GLAVNI INZENJER

"3A Studio" d.o.o.
Poslovni objekat Vojislavljevica 32/10, Stefan Viahovic spec.
Lamela B, Podgorica sci. arh.

Tel: +38267553129

DIO TEHNICKE DOKUMENTACILJE

PROJEKAT PROJEKTANT ODGOVORNI INZENJER

"3A Studio" d.o.o.
IDEJNO RJESENJE Vojislavljevica 32/10, Stefan Viahovic spec.
Lamela B, Podgorica sci. arh.

Tel: +38267553129

fin
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#
U skladu sa odredbama Zakona o izgradnji objekata (Sluzbeni list CG", broj

19/25) i Zakona o uredenju prostora (Sluzbeni list CG", broj 19/25) i Statuta
preduzeca ,,3A STUDIO" d.o.0. Podgorica donosim sliedece:

RJESENJE O IMENOVANJU GLAVNOG INZENJERA
ZA IZRADU TEHNICKE DOKUMENTACIJE IDEJNOG
RJESENJA

Stefana Vlahovi¢a, spec. sci. arhitekture za ovias¢enog inzenjera koiji
rukovodi izradom tehnicke dokumentacije u cjelini za Poslovni objekat, koji se
nalazi na lokaciji: Dio UP 370 i 370a, koju Cini KP 120/1 1 120/2 , KO Masline, u
zahvatu DUP-a ,,Masline*, Opstina Podgorica; investitor: Total Auto Centar

Podgorica, Januar 2026. god

(mjesto i datum)

“3A STUDIO", d.0.0

___" o ;_r—_,,-{‘;, I, e
Stefan Vlahovi¢, izvrini direktor

- -
- -'ET_L I_'__r‘_”:{‘:_:‘. .~ -

fin




CRNA GORA

PORESKA UPRAVA
SEKTOR ZA USLUGE | REGISTRACIJU
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5- 1215626 / 001
U Podgorici, dana 01.03.2024.godine

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢élanova 319,
320, 321 i 323 Zakona o privrednim drustvima ("SLlist CG", br. 065/20), rjesavajuci po prijavi za
registraciju osnivanja drustva sa ograni¢enim odgovornoscu "3A STUDIO" DOO PODGORICA,
broj 393901 podnijetoj dana 27.02.2024. u 11:24:44, preko

Ime i prezime: STEFAN VLAHOVIC
JMBG ili br.pasosa: 1707991212957
Adresa: UL. VOJISLAVLIEVICA, LAMELA B, 32/10 ST 80 PODGORICA CRNA GORA

donosi

RIESENJE

Registruje se osnivanje "3A STUDIO" DOO PODGORICA sa sljedec¢im podacima:

Skraceni naziv: 3A STUDIO DOO

Oblik organizovanja: DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU

Registarski broj: 51215626

PIB: 03641015

Datum statuta: 27.02.2024.

Datum ugovora: 22.02.2024.

Adresa uprave - sjediste: VOIJISLAVLIEVICA, LAMELA B, 32/10, ST 80, ZABJELO
PODGORICA

Adresa za prijem sluzbene poste: VOIISLAVLIEVICA, LAMELA B, 32/10, ST 80, ZABJELO
PODGORICA

Adresa glavnog mjesta poslovanja: VOJISLAVLIEVICA, LAMELA B, 32/10, ST 80, ZABJELO
PODGORICA

Preteina djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje

Oblik svojine: Privatna

Kontakt: Telefon: +38267553129
E-mail: stefanvlahovic@gmail.com

Podaci o osnovnom kapitalu: Ukupni kapital: 1,00 Euro

Novcani: 1,00 Euro
Nenovcani: 0,00 Euro

Porijeklo kapitala: Domaci
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Obavljanje spoljno-trgovinskog DA

poslovanja:

Osnivac: STEFAN VLAHOVIC
MB/IMBG/BR. PASOSA/: 1707991212957 CRNA GORA
Adresa: UL. VOJISLAVLIEVICA, LAMELA B, 32/10 ST 80
PODGORICA CRNA GORA
Udio: 100%

Izvr$ni direktor: STEFAN VLAHOVIC

JMBG/BR. PASOSA: 1707991212957

Adresa: UL. VOJISLAVLIEVICA, LAMELA B, 32/10 ST 80
PODGORICA CRNA GORA

Ovlascenja u prometu: Neograniceno

Ovlascen da djeluje: Pojedinacno

Obrazlozenje

Podnosilac je dana 27.02.2024 u 11:24:44 podnio prijavu za registraciju osnivanja drustva sa
ograni¢enim odgovornosc¢u 3A STUDIO DOO.

Odredbama ¢&lana 319 preciziran je nacin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog c¢lana je
predvideno da se registracija u CRPS vrsi na osnovu registracione prijave ili po sluzbenoj
duinosti. Odredbama ¢lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama clana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim ¢lanom,
stav 4 su precizirani slu¢ajevi kada nadlezni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama ¢lana 323 propisano je da nadlezni organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljucuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
tacnosti podataka sadrzanih u registru za njihove potrebe. Rjesavajuci po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.
Visina napla¢ene naknade za registracijupropisana je ¢lanom 322 Zakona o privrednim
drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20). / ¢ . |

Samostalni savjetnik Ill

“Natetnita .., , .
Y ;w"\"(\

Sanja Bojanic¢

Vasilije Z r%ica
il
Pravna pouka:

Protiv ovog rjeSenja moie se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG u roku od 15 dana
od dana prijema Rjelenja. Zalba se predaje preko ovog organa i taksira
administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upucuje u korist ratuna 832-3161017-60-
Administrativna taksa. Zalba ne odlae izvrienje Rjeenja.
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Cma_ Gora Sy Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj UPI 09-332/25-2891/2
Podgorica, 24.12.2025.godine

»3A STUDIO* D.0.0. PODGORICA

PODGORICA
Ul.Voijislavljevi¢a 32/10, lamela B

U prilog ovog akta, dostavljam Vam rjeSenje, broj i datum gornji.

SAGLASNA: M I N I STAR
Marina lzgareyié Paviéevié, drzfivna sekretarka 3
L] ]
VHayieyie
ODOBRItE i

Bosko %dorovié, vg. gfeneralnog direktora Direktorata za gradevinarstvo

- .r».": .‘v-:, ‘M

aja Jafikovic, samO(staIna savjetnica |

\J f\\ Q\\(\L\\ﬂ\




» i | CrnaGora

Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-2891/2
Podgorica, 24.12.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
privrednog drustva ,3A STUDIO* D.O.O. PODGORICA, broj UPI 09-332/25-2891/1 od
16.07.2025. godine, za izdavanje licence za projektanta i izvodada radova, na osnovu ¢lana
107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 19/25 i 92/25), &lana 15 Uredbe o
organizaciji i na¢inu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 98/23, 102/23, 113/23, 71/24,
72/24, 90/24, 93/24, 104/24, 117/24 i 39/25), ¢lana 7 Pravilnika o blizem nadinu i postupku
izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu
vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 42/25i 117/25), i ¢l. 18 i 46 stav 1 Zakona o
upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), donosi

RJESENJE
Privrednom drusétvu ,,3A STUDIO“ D.0.0. PODGORICA izdaje se

LICENCA

za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-2891/1 od 16.07.2025.godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drustvo ,3A STUDIO® D.O.O. PODGORICA, pretezna djelatnost -7112-InZenjerske
djelatnosti i tehnicko savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za projektanta i izvodaca
radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je priloZilo sledece dokaze:

1) Rjesenje Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine broj UPI 09-
332/25-5641/2 od 12.12.2025.godine, kojim je Vlahovi¢ Stefanu, Spec.Sci.arhitekture,
iz Podgorice, izdata licenca za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova u
svojstvu odgovornog projektanta i odgovornog inZenjera gradenja;

2) Ugovor o radu od 18.12.2025.godine, zaklju¢en izmedu ,3A STUDIO* D.O.O.
PODGORICA i Stefana Vlahovi¢a, na neodredeno vrijeme;

3) Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave, registarski broj -

1215626/001.




b

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odlu€ilo kao u dispozitivu riesenja, a ovo iz sledecih razloga:

Odredbom &lana 76 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da djelatnost izrade
tehnicke dokumentacije moze da obavlja projektant koji ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu odnosno licenciranog inZenjera po vrsti projekta iz ¢lana 9 stav 2 ovog
zakona koji izraduje.

Nadalje, ¢lanom 84 stav 1 istog zakona propisano je da djelatnost gradenja objekta obavlja
izvoda& radova koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu odnosno
licenciranog inZenjera gradenja po vrsti radova.

Clanom 107 stav 6 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo, pravno lice odnosno preduzetnika izdaje se na period od pet godina.

Shodno &lanu 7 Pravilnika o blizem naéinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i naginu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", br. 042/25 i 117/25), propisano je da se uz zahtjev za izradu tehni¢ke dokumentacije
i izvodenje radova za projektanta i izvodaca radova podnosi: 1) Izvod iz Centralnog registra
privrednih subjekta; 2) dokaz da ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu,
odnosno inzenjera; 3) licencu za licenciranog arhitektu, odnosno inzenjera.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie$enja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




t‘ : y Broj Polise / Racuna: 0DG006492 Veza sa Polisom:
t\‘ ce n 0.J. obraduna: 1093 Zamjena polise: 0DG005259
?‘ Podruznica: ul. Slobode 13A, Podgorica 4
;‘ POLISA OSIGURANJA / RACUN BROJ POLISE / RACUNA: 0D0006492ﬂ:
i‘i UGOVARAC: 3A STUDIO DOO, VOJISLAVLIEVICA 32/10, LAMELA B, PODGORICA, JMBG/PIB: 03641015 t}é
;‘1 OSIGURANIK: 3A STUDIO DOO, VOJISLAVUEVICA 32/10, LAMELA B, PODGORICA, JMBG/PIB: 03641015 k:
d TRAJANJE OSIGURANIA: Polisa vaZi od 20.03.2025. u 00:00 do 19.03.2026. u 23:59 t,!‘
h NACIN OSIGURANJA: Osigurava se na sume osiguranja koje je odredio ugovarac osiguranja : tﬁ
n USLOVI OSIGURANIA: Ovo osiguranje je zakljuéeno shodno Z0O i sledecim uslovima: Opsti uslovi za osiguranje projektantske odgovornosti (US-0dp/99-06-cg); Klauzula o F%
h iskljucenju pokrica u vezi sa infektivnom bole3cu (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg) *d
*\! Osigurava se: Suma osiguranja € Premija € '(}4
5‘ 1.0pasnost: Projektantska odgovornost hi
;i 1.1. (P.0.- Odgovornost za fizicka oitecenja i unistenja po uslovima US-odp (&lan 1. stav 1.)): Osiguranjem su 100.000,00€ h
I‘ pokriveni odstetni zahtjevi (zahtjevi za naknadu itete), ispostavljeni osiguraniku za $tete nastale usled k
"‘ greske u tehnicko ra¢unskim i statickim osnovama, te izratunavanjima, kalkulacijama, konstrukciji i *ﬂ
f tehnitkoj izradi projektne dokumentacije, ukoliko greska,za vrijeme pokrica osiguranja, ima za posledicu "
w oitecenje ili uniétenje osiguranog objekta, (takozvana fizicka oitecenja), koji se izvodi odnosno h
" izgraduje/montira po projektu kojeg je izradio osiguranik. Po ovim uslovima se pod objektima smatraju h’
u kako gradevinski objekti tako i masinska, elektri¢na i druga (ostala) oprema. Predvidena vrijednost svih Eﬁ
h projektnih radova u narednoj osiguravajucoj godini : 15.000 €. IskljuZenje je osiguravajuce pokrice koje se ﬁ
?; odnosina greske koje proizilaze iz tehnickog nadzora ili konsaltinga. Iskljuéeno je pokrice za greske,odnosno 14
*4 trokove,koji nemaju za posledicu fizitko ostecenje,vec potrebu za izradom,nabavkom ili ugrdnjom novog *‘;4
P‘ elementa ili djela. Uklju¢eno pokrice tokom garancije na period od jedne godine. Uce3ce u Steti 10%, a h
-"1 minimalno 300 € .Godi3nji agregat: 100.000 €. Iz osiguravajuceg pokrica su iskljucene 3tete koje nastaju h'
n tokom izvodenja radova(odgovornost izvodaca radova).. tﬁ
}_1 A Minimaina premija 1 (140%) 140,00€ *.{4
?4 B Doplatak za uvecanu sumu osiguranja (120%) 168,00€ tﬂ
u € Osiguranik kod svake stete ucestvuje sa 10% od priznate Stete a min 300 ELUR (0%) k‘
t-‘q D Godisnji agregat jednostruki (20%) -61,60€ !
r‘ £ Popust za period garancije od jedne godine (5%) -12,32€ i‘*
n Napomena: Sastavni dio polise je i Klauzula o iskljucenju pokri¢a u vezi sa infektivnom boled¢u (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg). BRUTO PREMUA: 234,08€i:‘i
P* POREZ NA PREMIJU: 21,07€ f‘
h UKUPAN IZNOS ZA NAPLATU: 255,15€ k"
dvjestapedesetpet i 15/100 eural)‘

# Polisa se smatra racunom. PDV nije zaraéunat na osnovu tlana 27. Zakona o PDV-u. Ugovorena dinamika placanja premije osiguranja:

¥
| i
?*4 F'*
u Natin placanja prve uplate: Po prateéoj fakturi 4

platena onog dana kada pristigne uplata na rafun osiguravaca.

?.‘ Molimo vas da naznaiene iznose u ugovorenim rokovima uplatite na nas Ziro ratun: 510-8173-62 CKB; 530-1357-16 NLB; 535-4815-87 PB; 565-203-60 LB sa pozivom na broj: R/0DG006492. Smatra se da je premija k‘

o
Ukolika se premija ne plaéa u dogovorenim rokovima primjenjuje se Zaken o obligacionim odnosima.

P‘* Pravo na naknadu 3tete po ovo] polisi poéinje od dana i Zasa kaji je na polisi oznaen kao pocetak osiguranja ukoliko je do tada placena premija, a inage poisteku 24 Zasa dana kada je premija placena (£l 1010 st. 1 Zakona o obl. odnosima (SLRCG br. 022,’17]);1
J Ak nije cbratunata premija za prodirenje osiguravajuceg pokrica ili za poveéanu opasnost, osiguranikima osiguravajuce pokrice samo 23 dio odstete odnosno naknade iz esiguranja, u srazmjeri izmedu premije koja je obratunata i premije koja je trebala bitiy

obrafunata.
h Potpisivanjem odnosno sklapanjem ugovora o osiguranju i prijemom obavjeitenja o obradi podataka o liZnosti od strane ugovarata osiguranja, osiguravat moze da keristi i obraduje ligne podatke iz ugovora o osiguranju i da navedene podatke prenosina F.
r druga pravna lica u zemlji i inostranstvy, a Eije utedde je neophodno za ispunjavanje obaveza iz ugovora o osig ju. Pritom ug € osig) ja daje izricitu sagl 2a posebne kategorije liEnih podataka, a u sluéaju da je obrada takvih podataka *
:‘ potrebna 2a ispunjenje obaveza iz ugovora o osiguranju. Sa sadriinom ove odredbe, upoznata su i saglasna i sva lica sa &jim liinim podacima je ugovaraé osiguranja upoznao osiguravata prilikom zakljucivanja ugovora , a $to ugovarac osiguranja pakvlduiek

* potpisom ugovora o osiguranju. Nacin na koji osiguravat obraduje podatke o litnosti nalazi si se u obavjedtenju o obradi padataka (https://www.lo.co.me/ostalo/zastita-podataka).
|
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Cr.na. Gora . Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj UPI 09-332/25-5641/2
Podgorica, 12.12.2025.godine

STEFAN VLAHOVIC

PODGORICA
Ul.Vojislavljeviéa 32/10, lamela b
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Crna Gora

Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drZzavne imovine

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-5641/2
Podgorica, 12.12.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuéi po zahtjevu
Stefana Vlahovica, broj UPI 09-332/25-5641/1 od 29.09.2025. godine, za izdavanje licence za
licenciranog arhitektu, na osnovu &lana 107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG",
br. 19/25 i 92/25), ¢élana 15 Uredbe o organizaciji i na¢inu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list
CG", 98/23, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24, 104/24, 117/24 i 39/25), ¢lana 3
Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u
oblasti izgradnje objekata i naginu vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 042/25 od
30.04.2025, 117/25 od 15.10.2025), Struénog uputstva broj: 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025.
godine i &l. 18 i 46 stav 3 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15,

40/16, 37/17), donosi

RJESENJE

Vlahovié Stefanu, Spec.Sci. arhitekture, iz Podgorice, izdaje se

LICENCA

za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta i odgovornog inzenjera gradenja

na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-5641/1 od 29.09.2025.godine, ovom ministarstvu, obratio se Stefan
Viahovié, zahtjevom za izdavanje licence za licenciranog arhitektu. Uz zahtjev je dostavljena
sledeéa dokumentacija: kopija liéne karte, rieSenje Ministarstva odrzivog razvoja i turizma broj
UPI 107/7-244/2 od 02.04.2019.godine kojim se Viahovi¢ Stefanu, spec.sci. arhitekture, iz
Podgorice, izdaje licenca ovlaséenog inzenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke
dokumentacije i gradenje objekta; potvrda o ¢lanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore, broj 05-

95 od 12.01.2025.godine.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom, te je izvrSen uvid u Rjesenje Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma broj UPI 107/7-244/2 od 02.04.2019.godine, i odlucilo kao u dispozitivu rjeSenja, a ovo
iz sledeéih razloga:

Naime, ¢lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizi¢ko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.

Glanom 76a stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je licencirani arhitekta odnosno
licencirani inzenjer fizitko lice koje posjeduje najmanje Vil 1 nivo kvalifikacije obrazovanja i




(O

najmanije tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnike dokumentacije i/ili
gradenja objekta, poloZen struéni ispit i koje je upisano u registar Inzenjerske komore Crne
Gore, odnosno Komore arhitekata i planera Crne Gore.

Stavom 2 istog ¢&lana propisano je da licencirani arhitekta moze da obavlja poslove izrade
tehnicke dokumentacije projekta arhitekture objekta, projekta uredenja terena i projekta
pejzazne arhitekture, odnosno gradenja objekata zavisno od vrste objekta i vrste radova.

Odredbom &lana 78 stav 2 propisano je da rukovodenije izradom dijela tehnicke dokumentacije,
u svojstvu odgovornog projektanta, moze da vréi licencirani arhitekta odnosno licencirani

inzenjer odgovarajuce struke.

Nadalje, ¢lanom 85 stav 2 istog zakona propisano je da izvodenje dijela radova, u svojstvu
odgovornog inZenjera gradenja moze da vrsi licencirani arhitekta odnosno licencirani inzenjer

odgovarajuce struke.

&lanom 107 stav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizicko lice
izdaje na neodredeno vrijeme.

&lanom 157 propisano je da lica koja su polozila strucni ispit, po propisima koji su bili na snazi
u vrijeme njihovog polaganja odnosno stekla ovlagéenje ili licencu u oblasti izgradnje objekta,
nijesu obavezni da polazu struéni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodno ¢&lanu 3 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025, 117/25 od 15.10.2025), propisano je da se uz zahtjev za
izdavanje licence za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova za odgovornog
projektanta i odgovornog inzenjera gradenja podnosi: 1) fotokopija licne karte, odnosno
paso$a; 2) dokaz o struénoj spremi 3) dokaz o najmanje tri godine radnog iskustva na struénim
poslovima izrade tehnicke dokumentacije i/ili gradenja objekta 4) dokaz o polozenom strucnom
ispitu i 5) dokaz da je upisan u registar Komore arhitekata i planera Crne Gore, odnosno
Inzenjerske komore Crne Gore.

U cilju prakticne primjene novih zakonskih rjesenja Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dalo je Strucno uputstvo br. 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025.
godine, u kojem je navedeno da licence za izradu tehniCke dokumentacije i/ili gradenje
objekata, kao i licence za reviziju tehni¢ke dokumentacije i struéni nadzor izdate fizi¢kim licima
po propisima koji su vazili do donosenja Zakona o izgradniji objekata, treba uskladivati sa
licencama propisanim pomenutim zakonom odnosno Pravilnikom o blizem nacinu i postupku
izdavanja, mirovanja i oduzimanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata
i naginu vodenja registra licenci. Navedeno uskladivanje treba vrsiti na osnovu licence izdate
po propisima koji su vaZzili do donosenja Zakona odnosno Pravilnika, izvréenog uvida u
dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva, kao i dokaza da je fizicko lice upisano u registar
Komore arhitekata i planera Crne Gore odnosno Inzenjerske komore Crne Gore.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE
Broj:05-95 Podgorica, 12.01.2025. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,SluZzbeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

STEFAN Z. VLAHOVIC, Spec.Sci arhitekture, prebivaliste PODGORICA,
clan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 4619

OVLASCENO SLUZBENO LICE
Ljiljana Vuli¢, di T
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UGOVOR O PROJEKTOVANJU

UGOVORENE STRANE:

INVESTITOR: “Total auto centar”,d.o.o., PIB 03281949, adresa Ulica Brac¢e Ribar br. 186
Podgorica, u daljem tekstu “investitor”, koga zastupa oviaiéeni zastupnik Vesko

Rako&evié, u daliem tekstu Investitor), sa jedne strane,

PROJEKTANT: "3A STUDIO" d.o.0., PIB 03641015, adresa Vojislavijevica 32/10, Lamela B,
Podgorica, u daliem tekstu "Projektant”, koga zastupa direktor Stefan Viahovi¢ (u daliem

tekstu Projektant), sa druge strane,

PREDMET UGOVORA:

lzrada ldejnog riedenja i Glavnog projekta Poslovnog objekta na lokaciji:

Dio UP 3701 370a, koju &ini KP 120/11120/2 , KO Masline, u zahvatu DUP-a ,Masline*,
Opstina Podgoricaizdatin na osnovu urbanisticko tehni¢kin uslova broj: 06-333/24-
837/12 od 17.06.2024. godine.

CLAN1

Projektant se obavezuje da ¢e projekina dokumentacija biti obradena u svemu prema
odobrenim urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima, Projektnom zadatku Investitora, kao i
vazecem Zakona o izgradnji objekata (Sluzbeni list CG*, broj 19/25) i Zakona o uredenju
prostora (Sluzbeni list CG*, broj 19/25)

CLAN 2

Projektant se obavezuju da Investitoru isporuci predmetnu projekinu dokumentaciju u
roku i sadrzaju prema Ponudi za izradu projektno-tehni¢ke dokumentacije, usvojenoj od

strane Investitora.
CLAN 3

Projektant se obavezuje da &e, nakon proviere ispravnosti i tacnosti tehnicke
dokumentacie od strane predstavnika, koga odredi Investitor, postupiti po svim
eventualnim primjedbama u predvidenom roku najvise od 3 dana, nakon cega ¢e obije

strane potpisati akt o primopredaii Projekta i ispunjavanju medusobnih obaveza.




CLAN 4

Pravo koristenja nad Projektom pripada Investitoru od momenta potpisivanja akta o
primopredaiji dokumentacije i izmirivanju medusobnih  obaveza proistekiih - ovim

Ugovorom.
CLAN 5

Investitor e za izvriene ugovorene obaveze isplatiti Projektanu vrijednost projekta prema

usvojenoj Ponudi.
CLAN 6

Investitor se obavezuje da izvrii pla¢anje za navedenu uslugu izrade Projekta po sliedecoj
dinamici:
- 30% avansno prije po&etka izrade Projekta

- 20% nakon dobijanja saglasnosti od gradskog arhitekte

- 50% nakon zavrietka i primopredaje Projekta

CLAN7

Projektovanje Idejnog resenja i navedenih djelova Glavnog projekta izvelo bise u skiadu

sa vazedim pravilnicima:

- Projekat arhitekture

- Projekat konstrukcije

- Projekat hidrotehni¢kih instalacija

- Projekat elekirotehnickin instalacija

- Elaborat zastite od pozara

Po zavrietku radova, projektant je duzan da preda investitory projekat PDF formatu iu
jednom Stampanom. Projektantske usluge se smatraju zavrienim kada projektant preda

investitoru projekat.
CLAN 8

Prema Ponudi Projektanta, rok izrade projekine dokumentacije je 30 dana od poslednjin

konsultacija investitora i projektanta.




CLAN 9

U slu&aju nepostovanja roka, Investiro ima parvo da administrira zaradu v iznosu od 1%
od ukupne cijene projekta za svaki dan kadnjenja. Ako posle 60 dana od poslednjih

konsultacija projekat nije predate investitoru, projektant je duzan da vrati avans.
CLAN 10

Autorsko pravo na tehni¢ku dokumentaciju po ovom Ugovoru pripada Projektantu, a
Investitor je moze koristiti prema uslovima iz Zakona o izgradniji objekata (Sluzbenilist CG*,
broj 19/25) i Zakona o uredenju prostora (Sluzbeni list CG", broj 19/25)

CLAN 11

Sva sporna pitanja riedavace se direktnim dogovorom Investitira i Projektanta, ili preko
Arbitrazne komisije. Ukoliko se eventualni spor ne moze na ovaj nacin rijediti, nadlezan je

Privredni sud u Podgorici.
CLAN 12

Ovaj Ugovor je pravno valiano zakljucen i potpisan od strane oznacenih ovlasceninh

predstavnika ugovrenih strana u 2 (dva) istovietna primjerka, od kojih po 1 (jedan) za

svaku ugovorenu stranu.




3A STUDIO L

L ARCHITECTURE DESIGN AND CONSULTING
lished 2024

URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI

fin




URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

. & . | CrnaGora

Ministarstvo prostornog
planiranja, urbanizma i drzavne
Imovine

Broj. 06-333/24-837/12
Podgorica, 17.06.2024. godine

——— — — ﬂ
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Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine na osnovu ¢élana
74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore". br. |
64/17, 44/18, 63/18, 82/20, 86/22, 04/23) i podnijetog zahtjeva Knezevi¢ Ljubice iz '
| Podgorice, izdaje: g o i

il —

—

l

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehniCke dokumentacije

za izgradnju objekta mjeSovite namjene, na urbanistickim parcelama UP 370 i UP
370a, u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana "Masline” (,SI. list Crne Gore"-
opstinski propisi, br. 35/18), u Podgorici.

PODNOSILAC ZAHTJEVA:. KnezeviC Ljubica

POSTOJECE STANJE

Katastarska parcela broj 120 KO Masline nalazi se u obuhvatu Detaljnog
urbanistiCkog plana "Masline”, u Podgorici.

Plan
Prema grafickom prilogu br.01. ,Topografsko katastarska podloga sa granicom

zahvata“, na predmetnoj lokaciji su evidentirani postojeci objekti.
Prema grafickom prilogu br.05. ,Analiza postojeceg stanje’, predmetna lokacija je:
oznacena kao ,stanovanje” sa dva objekta spratnosti P od kojih je jedan predviden

za uklanjanje.

Katastarska evidencija | _ | .
U listu nepokretnosti 246 - izvod, Podru¢na jedinica Podgorica, evidentirano je na

katastarskoj parceli 120 KO Masline:
e livada 2. klase, povrsine 155 m*;
e dvoriste, povrsine 500 m?;
e porodi¢na stambena zgrada, povrsine 108 m*;

e garaza, povr§ine 39 m*




- Eamf)éna zgrada, povrsine 17 m*:

Prije izgradnje objekta na predmetnoj lokaciji investitor ima obavezu da porusi
postojece objekte, radi izgradnje novog objekta.

Za rusenje objekta, potrebno je da se viasnik zahtievom obrati nadleznom
Inspekcijskom organu, u skladu sa é&lanom 113 Zakona O planiranju prostora |
Izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore". br. 64/17,44/18, 63/18, 82/20. 86/22 |

04/23).

- —_———— = ——

PLANIRANO STANJE W SRR RN T }

.

Na grafickom prilogu br. 06 ,Detaljna namjena povrsina“, lokacija je oznaéena kao
MN - povrSine za mjeSovite namjene.

SMJERNICE ZA IZDAVANJE URBANISTICKO TEHNICKIH USLOVA

Povrsine za mjeSovite namjene
Povrsine za mjeSovite namjene su povrsine koje su predvidene za stanovanije i za

druge namjene koje ne predstavljaju znacajnu smetnju stanovanju. U okviru zone
sa mjesovitom namjenom planirane su urbanisti¢ke parcele za izgradnju slededéih

objekata:
-~ stanovanje i objekti koji ne ometaju stanovanje a koji sluze za opsluzivanje

podrucja,

- trgovina, ugostiteljstvo i objekti za smjestaj turista,

— privredni objekti, skladista, stovarista, koji ne predstavljaju bitniju smetnju
preteznoj namjeni,

~ objekti komunalnih servisa koji sluze potrebama stanovnika.

Maksimalni Indeks zauzetosti 0.5.
Maksimalni Indeks izgradenosti 1,5.

U bruto razvijenu gradevinsku povrS§inu ne obradunavaju se tehnicki servisni
prostori neophodni za funkcionicanje podzemne garaze i tehnicki sistemi objekata,
za razliku od ostalih funkcionalnih cjelina (magacini, ostave, poslovni prostori..), u
skladu sa Pravilnikom o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta, ¢lan 111.
Podrumska etaza ne moze biti veca od 80% povrSine urbanisticke parcele.

Kada je postojeCi indeks zauzetosti veCi od Planom zadatog, nije.dozvoljena
dogradnja, a dozvoljava se nadgradnja objekta iznad postoje(f:_e_,g gabar‘lta, uz uslox{ '
da se ispostuje maksimalna BGP. Ukoliko su indeks zauzetosti i indeks izgradenosti |

veci od planom zadatih, objekat se zadrzava u postojec’:im‘gabaritima: ' i
Daje se moguénost izgradnje stambenog dijela objekta (nije obavezujuca) u okviru

objekta mjesovite namjene Cija je povrSina ne moze biti veca od 50% ukupnog &
|

objekta. i i g 1
Investitor se moze odluditi za poslovno stambeni objekat ili poslovni objekat. @

Ukoliko je krov podzemne garazZe ozelenjen i parterno ureden njen gabarit ne ulazi

I
u proraéun procenta zauzetosti parcele, ve¢ se smatra uredenom zelenom |

povrsinom.
3




zm PoviSina na krovu garaZe ne podrazumijeva samo sadnju travnjaka i
formiranje ekstenzivnog tipa zelenog krova, veé se mora obezbijediti dovoljna |
dubina sSupstrata (1m i vise) za sadnju visocijeg drvecéa i to u nivou kote terena, a
| Ne u izdignutim Zardinjerama; '

Povrsinski parking u okviru urbanisti¢ke parcele ne ulazi u indeks zauzetosti.

| Vrijednosti BGP, povrsina pod objektom i spratnosti iskazane u tabelarnom dijelu
Su maksimalne vrijednosti, $to znac¢i da mogu biti i manje po potrebi investitora.
BGP za objekat u cjelini dat kroz tabelarni dio plana (za sve namjene povrsina) vazi |

' ukoliko se obezbijedi potreban broj parking mjesta prema smjernicama iz faze

saobracaja, u suprotnom se BGP koriguje u skladu sa ostvarenim brojem parking |
mjesta. |

U sluCaju kada je postojeci objekat dotrajao ili kada se Investitor odluci, objekat se |
moze srusiti po prethodno pribavljenom odobrenju od nadleznog organai na parceli
sagraditi novi prema smjernicama ovog Plana za izgradnju novih objekata.

Ukoliko se Investitor odluci za faznu realizaciju po konstruktivnim i funkcionalnim

cjelinama-lamelama, obavezna je izrada Idejnog riesenja za objekat u cjelini u kome
ce biti jasno naznacene faze realizacije.

U skladu sa ¢lanom 102 “Pravilnika o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta, |
kriterijumima namjene povrs$ina, elementima urbanisti¢ke regulacije i jedinstvenim
grafickim simbolima”, definisano je:

Podrum je podzemna etaza ¢iji vertikalni gabarit ne moze nadvisiti relevantnu kotu

terena 0.00m, Ciji je horizontalni gabarit definisan gradevinskom linijom GLO i ne
moze biti veci od urbanisticke parcele.

Suteren je nadzemna etaza kod koje se dio vertikalnog gabarita nalazi iznad kote
konacno nivelisanog terena oko objekta i &iji su horizontalni gabariti definisani
gradevinskom linijjom GL 1.

Tavan je dio objekta bez nadzitka isklju€ivo ispod kosog ili luénog krova, iznad
meduspratne konstrukcije posljednje etaze i moze imati minimalne otvore za svijetlo
| ventilaciju. Tavan nije etaza.

Ukoliko krovna konstrukcija i visina sliemena omogucavaju organizovanje prostora
u svrhu stanovanja, taj prostor ulazi u obracun BGP 100%. |

Svi potrebni urbanistiCki parametri obracunavaju se u skladu sa i‘PraviImkoum o
blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta, kriterijumima namjene povrsina,
elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima” ( ,,Sl. list CG,

br.24/10 i 33/14)" i Crnogorskim standardom MEST EN 15221-6.
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Pravila parcelacije

Urbanisti¢ka parcelé_UP 370 se sastoji od dijelova katastarskih parcela br. 120 12"2“;_1}
123, 125 |1 2266 KO Masline, u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana "Masline”, u |

Podgorici.
Urbanisticka parcela UP 370a se sastoji od dijelova katastarskih parcela br. 120 |

121 1 122 KO Masline, u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana "Masline”. u |
Podgorici.

Na grafickom prilogu 07 "Parcelacija, regulacija i nivelacija" grafi¢ki su prikazane |
granice urbanistickih parcela, gradevinska linija GL1 i regulaciona linija kao i

planirana spratnost objekata.

Prema tekstualnom dijelu Detaljnog urbanistickog plana "Masline”, u Podgorici, dio |
,Plan” — Separat sa urbanisticko-tehni¢kim uslovima“, ukupan izgradeni prostor koji |
Je zahvacen ovim planom, izdijelien je na urbanisticke parcele, kao osnovne

urbanisticke cjeline.

UrbanistiCke parcele date u grafi¢kim prilozima mogu se udruzivati u okviru iste
namjene ukoliko je to zahtjev investitora uz postovanje planskih parametara za datu 5

namjenu.

Koordinate prelomnih tacaka urbanisti¢kih parcela date su na grafickom prilogu '
07a. _

Clanom 13 Pravilnika o nadinu izrade, razmijeri | blizoj sadrzini tehnii’:kei’
dokumentacije (, Sluzbeni list Crne Gore”, br.44/18), propisano je da tehni¢ka |
dokumentacija sadrzi elaborat parcelacije po planskom dokumentu. !

[
|
1

7.3,

Gradevinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama

Gradevinska linija definise liniju do koje se moze graditi i definisana je graficki na

prilogu parcelacije. |
Gradevinska linija za nove objekte je linija do koje je dozvoljena gradnja i unutar
koje se objekat razvija i oblikuje. Definisana je u odnosu na saobraéajnicu, $to |
omogucava ocitavanje neophodnih elemenata za prenosenje na teren. -
Gradevinska linijja podzemne etaze moze biti do min. 1,00m od susjedne parcele, |

all ne moze biti vec€i od 80% povrsine urbanistiCke parcele.
Koordinate prelomnih taCaka gradevinskih linija (GL1) date su na grafi€kom prilogu

07b.
U slu€aju izgradnje planiranog objekta umjesto starog, moraju se postovati

gradevinske linije na grafiCkom prilogu.

Gradnju do maksimalne spratnosti moguce je izvoditi fazno, a Sto treba podri_ati
adekvatnom tehnickom dokumentacijom, svaka faza mora predstavljati

arhitektonsku cjelinu. i | | |
Gradevinska linija na urbanistickim parcelama na kojima je planirana nova

izgradnja, kao i gradevinska linija dogradnje definisana je u grafiCkom prilogu.




Gradevi'nfsi{a _Iin'ija bodrumske etaze koja je u funkciji garaziranja moze biti na 1.0m -|
od susjedne parcele. ali ne moze biti veéi od 80% povrsine urbanisticke parcele. |

Regulaciona linija je linija koja dijeli javhu povréinu od povréina namjenjenih za |

druge namjene.
Koordinate prelomnih tacaka regulacionih linija date su na grafi¢kom prilogu 07c.

Nivelacioni plan je uraden na osnovu kota terena prezentiranih na geodetskoj

podiozi i tehnickih propisa. PredloZenim nivelacionim rie§enjem postignuti su nagibi
saobracajnica koji su dovoljni za odvodenje povrdinskin voda do slivnika
atmosferske kanalizacije i dalje do recipijenta. Kote koje su date u nivelacionom
planu nijesu uslovne. Detaljnim snimanjem terena i izradom glavnih projekata
saobracajnica moguce su manje korekcije kota iz plana na nacin da se obezbijedi

odvodenje atmosferskih voda sa lokacije principom samoodvodnjavanja.
Spratnost objekata data je na grafickim prilozima kao grani¢na spratnost. do koje

se objekat moze graditi.

Prilikom izrade tehnicke dokumentacije postovati :

*Pravilnik o nacinu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradenje objekta

(»Sluzbeni list Crne Gore", br. 44/18, 43/19).

*Pravilnik o nacinu obrac¢una povrsine i zapremine zgrade (,Sluzbeni list Crne

Gore”, br. 60/18).
*Pravilnik o uslovima za izradu tehni¢ke dokumentacije za stambenu zgradu

("Sluzbeni list Crne Gore", br. 066/23, 113/23)

Objekat projektovati u skladu sa tehni¢kim propisima, normativima i standardima za |

projektovanje ove vrste objekata.

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ZASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO |
DRUGE USLOVE ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-

TEHNOLOSKIH | DRUGIH NESRECA

Uslovi | mjere zastite od zemljotresa

Mjere zastite od seizmiCkih razaranja obuhvataju planiranje, projektovanje i
izvodenje objekata | gradevinskih radova u skladu sa standardima MEST EN 1998-

1 1 nacionalnim standardom MEST EN 1998-1/NA.

Sve proracune seizmicke stabilnosti zasnivati na posebno izradenim podacima
mikroseizmicke reonizacije, a objekte od zajednickog znacaja racunati za 1 stepen

viSe od seizmickog kompleksa.

Mjere zastite od elementarnih i drugih nepogoda

Mjere zastite od elementarnih nepogoda podrazumijevaju preventivne mjere kojima

se sprecava ili ublazava dejstvo elementarn'ih ngpogodg: |
~ Prirodne nepogode (zemljotres, pozari, klizanje tla, vjetrovi);

Nepogode izazvane djelovanjem covjeka (havarije industrijskih postrojenja,

|

—

pozari velikih razmjera, eksplozije i dr.);




| drugi oblik opste opasnosti (tehni¢ko-tehnoloske i medicinske katastrofe,
kontaminacija, pucanje brana i dr.).

Stete izazvane elementarnim nepogodama u Crnoj Gori su velike. Narocito su |
izrazene Stete od zemljotresa, pozara, poplava, klizista i jakih vijetrova. Posto su
Stete od elementarnih nepogoda po karakteru slicne ratnim katastrofama, ciljevi i

p—

| mjere zastite su djelimicno identicne. Za prostor zahvata ovog planskog dokumenta

najvecu opasnost predstavljaju tehnicko tehnoloske katastrofe i kontaminacija. |
U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zastiti i
spasavanju (“Sl. list CG”, br.13/07, 05/08, 86/09 i 32/11, 54/16, 146/21 | 3/23) 1 |

Pravilnikom o mjerama zastite od elementarnih nepogoda (SI. list RCG broj 8/1993). |

Zastita od pozara
Mijere zastite od pozara i eksplozija se sprovode:
" postovanjem propisanih rastojanja izmedu objekata razliCitih namjena kako bi se

sprijecilo Sirenje pozara sa jednog objekta na drugi, kao i vertikalnih gabarita;
| izgradnjom saobracajnica propisane Sirine tako da omoguce prolaz vatrogasnim \
vozilima do svih parcela i objekata na njima, kao I garazama, manevrisanje
vatrogasnih vozila, kao i nesmetani saobracajni tok;

~ pravilnim odabirom materijala i konstrukcije kako bi se povecao stepen otpornosti |
zgrade ili pozarnog segmenta prema pozaru; '
~ izgradnjom hidrantske mreze sa pravilnim rasporedom nadzemnih hidranata;

© uvlacenjem zelenih pojaseva prema centralnoj zoni naselja, osim visokovredne
komponentne uredenja prostora, dobijaju se priviemene saobracajnice u vanrednim
prilikama za evakuaciju korisnika prostora i kretanje operativnih jedinica; _
| prilikom izrade investiciono-tehnicke dokumentacije obavezno izraditi projekte ili
elaborate zastite od pozara (i eksplozija ako se radi o objektima u kojima se definisu
zone opasnosti od pozara i eksplozija), planove zastite | spasavanja prema
izradenoj procjeni ugroZzenosti za svaki hazard posebno i za navedenu
dokumentaciju pribaviti odgovaraju¢a misljenja i saglasnost u skladu sa Zakonom,
| za objekte u kojima se u skladiste, pretacu, koriste ili u kojim se vrsi promet
opasnih materija obavezno pribaviti mi$ljenje na lokaciju od nadleznih organa kako
ti objekti svojim zonama opasnosti ne bi ugrozili susjedne objekte;

~ djelovanjem vatrogasnih jedinica opstine Podgorica u vanrednim situacijama
(vatrogasnim ekipama omoguciti pristup lokalnim saobrac¢ajnicama i najblizim

vodnim objektima).

|

Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije pridrzavati se sliedece zakonske regulative:
Zakona o zastiti i spasavanju (“Sl. list CG”, br.13/07, 05/08, 86/09 i 32/11, 54/16,

146/21 i 3/23), Pravilnika o tehni¢kim normativima za hidrantsku mrezu i gasenje
pozara (“Sl.list SFRJ”, broj 30/91), Pravilnika o tehniCkim normativima za pns_tupne
outeve, okretnice i uredenje platoe za vatrogasna vozila _u.bhzml obpl(a_ta
povecanog rizika od pozara (“Sl.list SFRJ”, br.8/95), Pravilnika o tehnickim
normativima za zaétitu visokih objekata od pozara (“Sl.list SFRJ", br. 7/84),
Pravilnika o tehniékim normativima za zastitu skladista od pozara | eksplqz‘ija
(“Sl.list SFRJ”, br.24/87), Pravilnika o izgradnji po_strojenja za zapaljve teén_osfu 1 O
uskladigtenju i pretakanju zapaljivih tecnost (“Sl.list SFRJ", br.20/71), Pravilnika o
uskladistenju i pretakanju goriva (“Sl.list SFRJ”, br.27/71), Pravilnika o izgradnji |




pOS'frojenja za teéni naftni gasio uskladigtavaniju i pretakanju te€nog naftnog gasa
| ("SLlist SFRJ”, br.24/71 i 26/71). il

Priizgradnii, rekonstrukciji ili rusenju objekta potrebno je izraditi Elaborat o uredeniu
Qrﬁqll_l$ta u skladu sa aktom nadleznog ministarstva shodno é&lanu 10 Zakona o
Zastiti | zdravlju na radu (,Sluzbeni list CG*, br.34/14 | 44/18).

|

!

USLOVI | MUERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE
Mjere zastite Zivotne sredine IR YIMIRE, A .
U odnosu na planiranu nhamjenu potrebno Je u fazi implementacije predmetnog li
plana sprovoditi ¢itav niz legislativnih, planskih, organizacionih, tehnié¢ko-
tehnoloskih mjera zastite kako bi se predupredila eventualna zagadenja. |
Zastita Zivotne sredine prije svega pod razumjeva postovanije svih propisa utvrdenih |
zakonskom regulativom. U tom kontekstu je, na osnovu planiranih namjena na |
prostoru koji je predmet DUP-a, dominantno potrebno primjenjivati propozicije
sledecCih zakonskih i podzakonskih akata: |
Zakona o zivotnoj sredini (,Sluzbeni list CG“, br. 052/16, 073/19, 073/19); |
Zakona o integrisanom sprecavanju i kontroli zagadivanja Zivotne sredine
(»Sluzbeni list RCG”, br. 80/05): |
- Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list CG™. br. 075/18);
| Zakona o vodama(,Sluzbeni list CG“, br 27/Q7, br. 073/10, 032/11, 047/11,
048/15, 052/16, 055/16, 002/17 17, 080/17. 084/18);
_ Zakona o zastiti vazduha (,Sluzbeni list CG“. br. 025/10, 040/11, 043/15, 073/19): |

' Zakona o zastiti od buke u Zivotnoj sredini (,Sluzbeni list CG*, br. 028/11. 001/1’4:
002/18); '

| Zakona o upravljanju otpadom (,Sluzbeni list CG*. br. 034/24);

Prilikom sprovodenja DUP-a, potrebno je sprovoditi sledeée smjernice/mjere zastite
Zivotne sredine: '
Opste mjere zastite |
- obaveza je investitora da se, prilikom izrade tehnicke dokumentacije za objekte |
Koji mogu izazvati zagadenja Zivotne sredine, obrati nadleznom organu za poslove
zastite zivotne sredine sa Zahtjevom o potrebi izrade Procjene uticaja na Zivotnu .
sredinu u skladu sa propozicijama Zakon o procjeni uticaja na zivotnu sredinu i .
Uredbom o projektima za koje se vrsi procjena uticaja na zivotnu sredinu:;

~ prije izgradnje objekata potrebno je prostor opremiti svom potrebnom

)

komunalnom infrastrukturom kako bi se izbjegla osteCena i zagadenja osnovnih

Cinilaca zivotne sredine;
~ izgradnja objekata, izvodenje radova, odnosno obavljanje tehnoloskog procesa,

moze se vrsiti pod uslovom da se ne izazovu trajna ostecenja, zagadivanje ili na
drugi nacin degradiranje zivotne sredine;

Mjere za zastitu voda W _ _ 500
"1 sve objekte je potrebno prikljuciti na kanalizacioni sistem, a ukoliko to iz tehniCkih

razloga nije moguce, za takve objekte obezbijedit izgradnju/pos_tax{ljanje
vodonepropusnih septi¢kih jama i njihovo redovno odrzavanje/prazenjenje od

strane nadleZne institucije;
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A iSpustanja preciscene otpadne vode u recipijent ne smije se ni u kom
Narusiti kvalitet recipijenta odnosno recipijent mora ostati u okviru klase |
@ recipijenta predvidene Uredbom o klasifikaciji i kategorizaciji povrsinskin
mnih voda i Zakonom o vodama; '
8bNo je da otpadne vode imaju kvalitet komunalne vode, odnosno otpadne |
jé koja se moze upustati u kanalizaciju. U sluéaju da kvalitet otpadne vode ne
Spunjava kvalitet komunalne otpadne vode potrebno je izvriti preciscavanje prije
“upustanja u kanalizacioni sistem;
| {1 zabranjeno je upustanje fekalne kanalizacije u bilo koj objekat za odvodenje |
| kiSne kanalizacije kao i upustanje kisnicu u fekalnu kanalizaciju, |
" 2a tretman atmosferskih voda sa manipulativnih saobracajnih povréina, posebno |
za parking u funkciji planiranih objekata predvidjeti separatore ulja i taloznike kako
bi se sprijecilo njihovo rasipanje i obezbijediti njihovo redovno odrZzavanije od strane |

nadlezne sluzbe;
- vr&iti kontrolu kvaliteta vode i izvora zagadivanja, zabranom | ogranicavanjem

Unoéenja u vode opasnih i $tetnih materija- supstanci;

Mjere za zastitu vazduha
~ unapredenjem saobraéajne mreze (proSirivanje i asfaltiranje ulica,

ﬁreusmjeravanje saobracéajnih tokova i iznalazenje | realizacija arhitektonskinh,
gradevinskih i hortikulturnih riesenja izmedu saobracajnica i objekata) smanjice se |

zaprasenost ulica i zagadenost vazduha uz glavnu i druge ulice; |
~ obezbjedivanjem redovnog pranja ulica ostvariCe se smanjenje zaprasenosti

-

prasinom sa kolovoza;
~ sa aspekta zastite vazduha od zagadivanja potrebno je uspostaviti sistem za

e

kontrolu kvaliteta vazduha i izvrsiti popis izvora zagadenja. Projekcije buduceg
stanja iziskuju potrebu monitoringa integralnog zagadenja vazduha;

Mjere za zastitu zemljista
~ posebnim mjerama smanijivati rizike od zagadivanja zemljista pri skladistenju,
prevozu i pretakanju naftnih derivata ili opasnih hemikalija; |
" predvidjeti preventivne i operativhe mjere zastite, reagovanja i postupke sanacije |
za sluéaj havarijskog izlivanja opasnih materija u zemijiste; |

|
|

Mjere za zastitu od buke . .
~ Legilsativom su odredeni najvisi dopusteni nivoi buke. Buka Stetna po zdravlje je '
svaki zvuk iznad graniéne vrijednosti. Zastita od buke obuhvata mjere koje se
preduzimaju u cilju: | |
sprieGavanja ili smanjivanja Stetnih uticaja buke na zdravlje ljudi i Zivotnu sredinu;
utvrdivanja nivoa izloZenosti buci u Zivotnoj sredini na osnovu domacin |

medunarodno prihvacéenih standarda; _ R
prikupljanja podataka o nivou buke u Zivotnoj sredini i obezbjedivanja njihove

dostupnosti javnosti; R | g | g
postizanja i oCuvanja zadovoljavajuc¢eg nivoa buke u zivotnoj sredini.

Zastita od buke postize se: |
" uspostavljanjem sistema kontrole izvora buke; | |
~ planiranjem, pracenjem, sprie¢avanjem i ogranicavanjem upotrebe izvora buke; |
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L] podizanjéFn pajasevawzagtitnog zelenila i tehni¢kih bari | seniiim
okaciame jera na najugrozenijim
L] lzradc!'n akustickih karata na bazi jedinstvenih indikatora buke | metoda procjene
-bu}(e u zivotnoj sredini:

. 1zradom gkcionih planova kratkoro€nih, srednjoroénih i dugoroénih mjera zastite
oc_l buke u Zivotnoj sredini.

Mjera_m? zastite od buke sprieCava se nastajanje buke, odnosno smanjuje
postOcha bu_ka na granicne vrijednosti nivoa buke. Mjere zastite od buke vezane
SuU za izbor | upoltrebu niskobucnih masina prilikom izgradnje objekata, uredaja,
sre_dstava za rad | transport, a sprovode se primjenom najbolje dostupnih tehnika |
koje su tehnicki i ekonomski isplative.,

Mjere upravljanja otpadom |
q‘bgzb‘ijet‘;iiti dovoljan broj kontejnera za prikupljanje otpada i njegovo redovno
praznjenje | odvozenje sa lokacije u skladu sa uslovima nadleznog komunalnog

preduzeca;

Cvrsti otpad sakupljati samo na vodonepropusnim povréinama, a dinamiku
evakuacije otpada uskladiti sa potrebama i na nacin da se ne dozvoli stvaranje
koli€ina otpada koji po kapacitetu prevazilazi moguénosti kontejnera da ih prihvati:

~ obezbijediti potreban prostor, potrebne uslove i opremu za sakuplianie,
razvrstavanje i privremeno Cuvanje otpadnih materija u skladu sa Zakonom o
upravljanju otpadom i drugim propisima kojima se ureduje postupanje sa razliéitim |
tipovima otpada;

_ prikupljieni Cvrsti otpad (sekundarne sirovine) razvrstavati i odlagati u zasebne
kontejnere. Sekundarne sirovine predavati ovlas¢enoj organizaciji;
_ nije dozvoljeno odlaganje otpadnih materija na nepokrivenom i nebetoniranom
prostoru. '
Odredivanje lokacije za postavljanje kontejnerskih boksova urediti prema
smjernicama JP Komunalno, a u skladu sa Zakonom o upravljanju otpadom ("SI. list
Crne Gore", br. 034/24). Preporuka Obradivaca je da se koriste kolsko pjesacke
povrsine za postavljanje novih kontejnerskih boksova ukoliko postojeCi ne

zadovoljavaju kapacitete.

Mjere zastite koriS¢enjem alternativnih izvora energije |
U cilju racionalizacije potro$nje energije i sve izrazenijih zahtjeva za zastitom
Sovjekove okoline predlazu se dvie osnovne mjere: Stednja i KkoriSCenje |
alternativnih izvora energije. j | |
Osnovna mijera S$tednje je poboljSanje toplotne izolacije prostorija, kola. ne
dozvoljava pregrijavanje dok u zimskom zadrzava toplqtt.!. Osim odgoyarajuce
termoizolacije potrebno je voditi ratuna o adekvatno) veliini otvora vodeci racuna |
o mikroklimatskim uslovima ovog podneblja. o T
Energetske potrebe u ovom podru¢ju mogu se podmiriti 1z n?konvencgalqlh |
primarnih izvora, kao sto su energija vode i energija dlrelf_tnog suncevog zracenja. |
Treba teziti da se primjenjuju one energetske transformacije gdje nema izgaranja ni

proizvodnje ugljendioksida. ; |
Prilikom izrade projektne dokumentacije pri
smjernice Nacionalne strategije za vanred

planove zaétite i spasavanja.

mijeniti Zakon o zastiti i spasavanju, |

. - . . - 5N g '|
ne situacije i nacionalni | opstmske;

10




Biogeografske odlike

Postojeca prirodna vegetacija u zahvatu DUP-a "Masline" je sekundarnog porijekla
Predstavljena Je zajednicom Cubre i ofresine (Satureia subspicata - Poa bulbosa).
10 su suve livade tzv. utrine sa siroma&nim kserotermnim biljnim pokrivaéem.
Potencijalna prirodna vegetacija pripada Sumama makedonskog hrasta
(Quercetum trojanae montenegrinum).

!— " 0-%131_(5\1"! ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

U skladu sa smjernicama GUR-a Podgorice, karakteristikama lokacije, potrebom |
oCuvanja karakteristicne slike predjela i u skladu sa zadatim smjernicama i |
planiranim namjenama, planom su predvidene sliede¢e kategorije zelenih povrdina: |
Objekti pejzazne arhitekture javne namjene (PUJ) |
- Park (P) |
- Skver (S) |
Objekti pejzazne arhitekture ograni¢ene namjene (PUO)
- Zelenilo individualnih stambenih objekata (ZO)

- Zelenilo poslovnih objekata (ZPO)

- Zelenilo objekata zdravstva (ZOZ)

- Objekti pejzazne arhitekture specijalne namjene (PUS)

- Zelenilo infrastrukture (ZIK) |
- Zastitni pojas (ZP). }

Prema grafickom prilogu br. 12  Pejzazna arhitektura“, predmetna lokacija jei
oznacena kao ZPO - zelenilo poslovnih objekata. |

Urbanisticko-tehniCki uslovi za pejzazno uredenje
Opsti uslovi za pejzazno uredenje |
| Svaki objekat (arhitektonski, gradevinski, saobracajni) tj. urbanisti¢ka parcela,
treba da ima projekat pejzaznog uredenja |
~ U toku izrade projektne dokumenacije obavezna je prethodna inventarizacija,
taksacija i valorizacija postojeceg zelenila (dendrometrijske karakteristike, vitalnost,

dekorativhost, predlog mjera njege) u cilju maksimalnog ocCuvanja i uklapanja

postojeceg vitalnog i funkcionalnog zelenila u nova urbanistiCka riesenja y
~ Postojec¢e i planirano zelenilo mora biti prikazano u tehnickoj dokumentaciji u |

okviru uredenja terena | _ |
"] Postojece zelenilo, o¢uvano u vidu masiva i pojedinacnih reprezentativna stabala,

treba da ¢&ini okosnicu zelenog fonda buducih projektnih rjieSenja |
- Predvidjeti zastitu postojec¢eg vitalnog i funkcionalnog zelenila tokom

—

gradevinskih radova postavljanjem zastitnih ograda | | |
~ Na mjestim gdje nije moguce uklapanje | zadrzavanje kvalitetnog zelenila,

| M-

planirati presadivanje (kod vrsta koje podnose pres_gdivanje)’ s yia:
- U sluéajevima gdje kvalitetno | vrijedno zelenilo nije moguce presaditi, dispoziciju

obiekata na UP prilagoditi postojeCem vrije_dnom zelenilu & e
[ jT»:::kom gradevinskih radova, povrsinski sloj zemlje lagerovati | koristiti ga za

nasipanie povrsina predvidenih za ozelenja\{anje. il |
i KF:)risftitip reprezentativne, visokodekorativne autohtone biljne vrste | egzote

atporne na uslove sredine, rasadnicki odnjegovane u kontejnerima
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- lzbjegavati invazivne biline vrste

O Ka'r'alft_eristike sadnica drveca za ozelenjavanije:

= min. visina sadnice od 2,5 -3 m

= min. obim stabla na 1m visine od 12 - 14 c¢m |
Predvidjeti urbano opremanije, rasvjetu, sisteme za navodnjavanije i protivpozarnu |
zastitu svih zelenih povrsina.

Zelenilo poslovnih objekata (ZPO)
U okviru povrSina mjeSovite namjene planirane su zelene povréine poslovnih
objekata. U skladu sa namjenom objekata, organizuju se u vidu poluotvorenih. !1
parterno uredenih zelenih povrSina sa poplocanim stazama, platoima i drugim |
vrtno-arhitektonskim elementima. Kompozicijom zasada, izborom vrsta, koloritskim |
efektima i1 organizacijom povrsina naglasiti poslovni karakter objekata i formirati |

prijatne ambijente. Koristiti savremena pejzazno-arhitektonska riedenja uskladena
|

sa arhitekturom objekata i karakterom predjela. |

Uslovi za uredenje: |
- kod isklju¢ivo poslovnih objekat min. 20% povréine parcele mora biti pod

zelenilom, a kod objekata poslovanja i stanovanja min. 30% |
- sadnju vrsiti u manjim grupama (drvenasto - zbunasti zasadi) i u vidu solitera u }

kombinaciji sa parternim zasadima (travnjaci, pokrivaci tla, perene, jednogodisnje
cvijece, zbunasti zasadi, bordure, zZive ograde) \
- Uz ograde planirati Zive ograde i linearne zasade visokog drveéa kao vizuelnu

barijeru od susjednih sadrzaja
- duz parking prostora formirati drvorede u skladu sa smjernicama datim za ovu |

kategoriju zelenila
- kod izbora biljnog materijala i kompozicije zasada voditi raGuna o spratnosti, ritmu

| koloritu kao i1 o vizurama prema fasadama
- dispoziciju zelenila uskladiti sa mjerama energetske efikasnosti u pogledu uticaja !

na mikroklimu, zastitu od sunca i vjetra
- 1zbjegavati sarenilo vrsta, formi i kolorita

- formirati kvalitetne travnjake otporne na susu i gazenje
- pejzazno uredenje uskladiti sa trasama podzemnih instalacija

II

Predlog biljnih vrsta
_ Pored autohtonih biljnih vrsta, koristiti i alohtone vrste otporne na ekoloske uslove

sredine a u skladu sa kompozicionim i funkcionalnim zahtijevima. Izbjegavati

upotrebu invazivnih vrsta. | |
| Sadnice moraju biti zdrave, rasadnicki pravilno odnjegovane, standardnin

dimenzija, sa busenom.

Getinarsko drvece: Cupressus sempervirens var. pyramidalis, Cupressus arizonica
'Glauca'.! Pinus maritima, Cedrus deodara, Cedrus atlantica 'Glauca

Cupressocyparis, Ginkgo biloba. | | _ _ b
Listopadno drvece: Quercus pubescens, Celtis australis, Ficus carica, Albizzia

julibrissin, Platanus acerifolia. Tilia cordata, Tilia argentea, Acer pseudoplatanus._._
Acer platanoides, Aesculus hippocastanum, Fraxinus americana, Lagerstroemi

aindica, Liriodendron tulipifera, Morus sp., Cercis siliquastrum, Melia azedarach,

Prunus pisardii.

|
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Zimzeleno drvecée: Quercus ilex, Olea europaea, Ligustrum japonicum. Magnolia |
randiflora. |
bunaste vrste: Arbutus unedo, Callistemon citrinus, Laurus nobilis Ligustrum |

ovalifolium, Nerium oleander, Pittosporum tobira. Pyracantha coccinea, Prunus |

laurocerassus, Berberis thunbergii 'Atropurpurea’ Forsythia suspense, Spirea sp.. |

Buxus sempervirens, Cotoneaster dammeri. Viburnum tinus, Yucca sp.

Puzavice: Hedera helix 'Variegata', Lonicera caprifolia, L. implexa, |

Rhyncospermum Jasminoides, Tecoma radicans, Wisteria sinensis. Parthenocissus |

| tricuspidata, P. quinquefolia. !

Palme: Phoenix canariensis. Chamaerops humilis, Chamaerops excelsa.

Perene: Lavandula spicata, Rosmarinus officinalis, Santolina viridis, Santolina |

chamaecyparissus, Hydrangea hortensis.

.

JSLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE
ZASTICENE OKOLINE

I|
l
|
il it il ek o e bt : |
l
|
1
|

—4
/ .

12.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM |

|
|

Kretanje lica sa posebnim potrebama omoguciti projektovanjem oborenih Ivicnjaka
na mjestu pjesackih prelaza, kao i povezivanjem rampom denivelisanih prostora,
obezbjedenjem dovoljne Sirine, bezbjednih nagiba i odgovarajuéom obradom
povrsina, a sve u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima i nadinu prilagodavanija |
objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom
~Sluzbeni list Crne Gore“, br.48/13 i 44/15.

Potrebno je omoguditi pristup lica sa posebnim potrebama u sve objekte koji svojom
funkcijom podrazumijevaju prisustvo gradana koji nisu zaposleni u objektu.

Kroz objekte u kojima je omoguéen rad licima sa posebnim potrebama neophodno
Je obezbjediti nesmetano kretanje kolica, pristup u odgovaraju¢e dimenzionisane |
liftove i sanitarne prostorije.

Rampa za savladavanije visinske razlike do 120cm, u unutrasnjem ili spoljasnjem
prostoru moze imati dopusteni nagib do 1:20(5%), a izuzetno. za visinsku razliku do
76cm, dopusteni nagib smije biti do 1:12(8,3%). |
Predvidjeti angazovanije lica sa posebnim potrebama u tehnologkim cjelinama gdje |

je to moguce. !

13

USLOVI ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA

/

14.

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICAT! NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG
SAOBRACAJA

/

10.

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM
REZIMU
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Prilikon:l izrade tehnicke dokumentacije postovati Zakon o vodama (,Sluzbeni list i;
Republike Crne Gore", br. 27/07 i ,Sluzbeni list Crne Gore", br. 73/10, 32/11, 47/11_ |
48/15, 52/16, 55/16, 02/17, 80/17 i 84/18). !-

16. | MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA |
Ukoliko se Investitor odluéi za faznu realizaciju po konstruktivnim i funkcionalnim |
cjelinama-lamelama, obavezna Je izrada Idejnog riesenja za objekat u cjelini u kome |
ce biti jasno naznacéene faze realizacije.

Gradnju do maksimalne spratnosti moguce je izvoditi fazno, a &to treba podrzati
adekvatnom tehni¢kom dokumentacijom, svaka faza mora predstavljati
o ccakudhe Sl R I s 1l L
17. | USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU
__17.1. | Uslovi priklju¢enja na elektroenergetsku infrastrukturu
Prilikom izrade tehnicke dokumentacije potrebno je postovati sljedece preporuke
EPCG:
e TehniCka preporuka za priklju¢ke potro$acéa na niskonaponsku mrezu TP-2 |
(Il dopunjeno izdanje) |
e TehniCka preporuka — Tipizacija mjernih mjesta
e Uputstvo i tehni¢ki uslovi za izbor | ugradnju ograni€avaca strujnog
opterecCenja
* TehniCka preporuka TP-1b - Distributivna transformatorska stanica DTS -
EPCG 10/0.4 kV |
_17.2. | Uslovi priklju€enja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu
Prema grafickom prilogu br.10 - ,Hidrotehnidka infrastruktura” | prema uslovima
nadleznog organa.
17.3. | Uslovi priklju€enja na saobra¢ajnu infrastrukturu
Prema grafickom prilogu br.08 - ,oaobracajna infrastruktura“ i prema uslovima
nadleznog organa.
7.4, Ostali infrastrukturni uslovi

Telekomunikaciona mreza
Kucnu instalaciju u poslovnim objektima, treba izvoditi u RACK ormarima. u

zasebnim tehni¢kim prostorijama .
Na isti naCin izvesti i ormari¢e za koncentraciju instalacije za potrebe kablovske

distribucije TV signala, sa opremom za pojacavanje TV signala. |
Kucénu instalaciju u svim prostoriama realizovati elektronskim komunikacionim

kablovima koji ¢e omogucavati korisSCenje naprednijih servisa koji se pruzaju i?i é-ije
se pruzanje tek planira, FTP kablovima cat 6 | cat 7 i kablovima sa c?_ptu‘:iklm
vlaknima, ili drugim kablovima sliCnih karakteristika i provlaciti kroz PVC cijevi, sa
ugradnjom odgovarajuceg broja kutija, s tim da u svakom poslovnom prostoru treba

predvidjeti minimalno po 4 instalacije. i
U sluéaju da se trasa kanalizacije za potrebe elektronske komunikacione

infrastrukture poklapa sa trasom vodovodne kanalizacije | trasom elek_tro instglgcija,
treba postovati propisana rastojanja, a dinamiku izgradnje vremenski uskladiti.
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Planirana telekomunikaciona mresa Jé predstavijena na grafickom prilogu br. 11 |
,Elektronska komunikaciona ( telekomunikaciona) infrastruktura®

Prilikom izrade tehnic¢ke dokumentacije elektronske komunikac. infrastrukt
postovati:
=Zakon o elektronskim komunikacijama (“Sl list CG”, br.40/13, 56/13, 2/17, 49/19) |
-Pravilnik o Sirini zastitnih zona 1 vrsti radio koridora u kojima nije dopusteno |;
| planiranje i gradnja drugih objekata (“Sl list CG”, br.33/14) |
-Pravilnik o o tehnickim | drugim uslovima za projektovanije. izgradnju i koris€enje
' elektronske komunikacione mreze. elektronske komunikacione infrastrukture i |
, povezane opreme u objektima (“Sl list CG”, br.41/15) !
l -Pravilnik o uslovima za planiranje, izgradnju, odrzavanie | koris€enje elektronskih
| Komunikacionih mreza, elektronske komunikacione infrastrukture i povezane
opreme ("Sl list CG”, br.59/15 i 39/16) L
- Pravilnik o zajedni¢kom kori§éenju elektronske komunikacione Infrastrukture i |
povezane opreme (“Sl list CG”, br.52/14) |
Agencija za telekomunikacije i postansku djelatnost upucuje na primjenu: |
- sajt na kome se nalaze relevantni propisi u skladu sa kojim se obavlja izrada |
tehnicke dokumentacije http://: '
- sajt na kome Agencija objavljuje podatke o postojeCem stanju elektronske |
komunikacione infrastrukture http://ekinfrastuktura.ekip.me/ekip.me kao i !

- adresu web portala http://ekinfragstrulgtura.ekip.me/ekip/login.isg preko koga l
sve zainteresovane strane od Agencije za telekomunikacije i postansku |
djelatnost mogu da zatraZe otvaranje korisnickog naloga, kako bi pristupili |
georeferenciranoj bazi podataka elektronske komunikacione infrastrukture

POTREBA IZRADE GEODETSKIH., GEOLOSKIH (GEOTEHNICKIH. |
INZENJERSKO-GEOLOSKIH, HIDROGEOLOSKIH, GEOMEHANICKIH |
SEIZMICKIH) PODLOGA, KAO | VRSENJA GEOTEHNICKIH ISTRAZNIH
RADOVA | DRUGIH ISPITIVANJA

18.

Prije izrade tehnicke dokumentacije shodno Zakonu o geoloskim istrazivanjima |
("Sl.list RCG”, br.28/93, 27/94, 42/94  26/07 i “Sl.list CG”, br. 28/11) i Pravilniku o |
sadrzaju projekta geoloskih istraZivanja (“Sl.list CG”. br. 68/23) izraditi: |
- Elaborat o geofizi¢kim istraZivanjima tla |
- Elaborat o inZenjersko-geoloskim karakteristikama tla.

19. POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA

/

ZA ZGRADE URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI SADRZE | URBANISTICKE
. PARAMETRE

Oznaka urbanisti¢ke parcele UP 370

Povrsina urbanisticke parcele 564 m?

Maksimalni indeks zauzetosti 0.5

Maksimalni indeks izgradenosti 158
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Maximalna bruto gradevinska

_povrsina objekata 847 m?

Maximalna spratnost objekata P+2 ity
_Poyr:é.ina osnove 282 m2 [T
Planirana namjena MN /
Oznaka urbanisti¢ke parcele UP 3:;'6;_ Vi
Povrsina urbanisticke parcele 674 m? AT i) g
Maksimalni indeks zauzetost 0.5 Y

Maksimalni indeks izgradenosti 1/
Maximalna spratnost objekata P2
Povrsina osnove 337 m?
Planirana namjena MN

Parametri za parkiranje odnosno garaziranje vozila

Pri izgradnji novih i rekonstrukciji postojeéih objekata obaveza je Investitora da
obezbijedi parkiranje na svojoj parceli na kojoj se objekat gradi prema vazecem
normativu za parkranje.

Planirani kapaciteti za parkiranje projektovani su na bazi slijedeCih normativa
zasnovanih po normativima Pravilnika o blizem sadrzaju i formi planskog
dokumenta, a saglasno stepenu motorizacije u Podgorici:

- Stanovanje (na 1000 m2) ..........0.....000 15 parking mjesta;
- Poslovanje’ (na 1000 m2) . 7 & s wisee et 30 parking mjesta.

Daje se mogucnost izgradnje suterenske ili podrumske etaze. Ukoliko podrumske i
suterenske etaze sluze za obezbjedenje potrebnog kapaciteta mirujuceg
saobracaja unutar parcele i kao takve rasterec¢uju javne povrsine istih sadrzaja, ne
racunaju se u bruto razvijenu gradevinsku povrsinu po kojoj se obracunava indeks
1Izgradenosti.
Gradevinska linija podrumske etaze koja je u funkciji garaziranja moze biti na 1,0m
od susjedne parcele. ali ne moze biti veCi od 80% povrsine urbanistiCke parcele.

Smjernice za oblikovanje i materijalizaciju, posebno u odnosu na ambijentalna
svojstva podrucja
Povecanje vertikalnog gabarita moguce je do spratnosti date u grafickom dijelu

plana. _ i { _
Maksimalna spratnost objekta data je u tabeli i na grafickom prilogu. Ako se

suterenska ili podrumska etaza koristi za parkiranje, gabarit moze biti do min. 1,00m
do susjedne parcele.
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Kota poda prizemlja dozvoljena je do 1,00m od iznad kote konagnog uredenog i

nivelisanog terena oko objekata, u skladu sa Pravilnikom o blizem sadrzaju i formi |
planskog dokumenta, ¢lan 102. |

—— - e - - =

Uslovi za unapredenje energetske efikasnost

e — — W g~ - - p el # " ” "™ "

—_—

Mjere energetske efikasnosti
PoboljSanje energetske efikasnosti posebno se odnosi na ugradnju ili primjenu: |
niskoenergetskih zgrada, unaprijedenje uredaja za klimatizaciju | pripremu tople
vode koriscenjem solarnih panela za zagrijavanje, unaprijedenije rasvjete
upotrebom izvora svjetla sa malom instalisanom snagom ( LED ), koncepta
Inteligentnih  zgrada (upravljanje potrosnjom energije glavnih potro$aca sa
centralnog mjesta). Sve nabrojane mogucnosti se u odredenoj mjeri mogu koristiti
pri izgradnji objekata na podrugju zahvata.

Kada su u pitanju obnovljivi izvori energije, posebno treba naglasiti potencijalnu |
primenu energije direktnog sunéevog zracenja.
Sunceva energija se kao neiscrpan izvor energije u zgradama koristi na tri nadina-
1. pasivno-za grijanje i osvjetljenje prostora |
2. aktivno- sistem kolektora za pripremu tople vode

3. fotonaponske sunéane éelije za proizvodnju elektri€éne energije

Na ovom podrucju postoje moguénosti za sva tri nacina koriSCenja sunceve energije |
— za grijanje i osvjetljavanje prostora, grijanje vode (klasini solarni kolektori) i za
proizvodnju elektriéne energije (fotonaponske celije). 5
U ukupnom energetskom bilansu kuéa vaznu ulogu igraju toplotni efekti sunca. U |
savremeno) arhitekturi puno paznje posvecéuje se prihvatu sunca i zastiti od i
pretieranog osuncanja, jer se i pasivni dobici toplote moraju regulisati i optimizovati |
u zadovoljavajucu cjelinu. Ako postoji mogucnost orijentacije kuée prema jugu, |
staklene povrsine treba koncentrisati na juznoj fasadi, dok prozore na sjevernoj
fasadi treba maksimalno smanijiti da se ogranie toplotni gubici. Pretjerano
zagrijavanje ljeti treba sprijeciti sredstvima za zastitu od sunca, pokretnim suncanim
zastorima od materijala koji sprecavaju prodor UV zraka koji podiZzu temeperaturu,

usmjeravanjem dnevnog svjetla, zelenilom, prirodnim provjetravar}jem i sl
savremeni tzv. “daylight” sistemi koriste optiCka sredstva da bi podstakli refleksiju,

lomljenje svjetlosnih zraka, ili za aktivni ili pasivni prihvat svjetla. | _
Savremene pasivne kuce danas se definiSu kao gradevine bez aktivnog sistema za

zagrijavanje konvencionalnim izvorima eljerg_ije. Za izvedbu objekata uz nave?eng
energetske mjere potrebno je primjenjivati (uz prethodnu pripremu strucnu |
zakonodavnu) Direktivu 2002/91/EC Evropskog parlamenta (Directive 2002/91/EC
of the European Parliament and of the Council of 16 December 2002 on the energy

di | 03)/ o energetskim
erformance of buildings (Official Journal L_001,04'/01/20. .
Evojstvima zgrada, $to podrazumijeva obavezu izdavanja certifikata o energetskim

svojstvima zgrade, kome rok valjanosti nije duzi od 10 god. Koriscenje solarnih
17
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m n‘muémst odredene ustede u potrosnji elektriéne
a povesti ratuna da ne budu u koliziji sa karakteristiEnom
kturom Za pmizvodnju elektricne energije pomodéu

lhfﬁ&ﬂata potrebno je uraditi prethodnu sveobuhvatnu analizu
ﬁtﬁhomsklh | ekolo&kih parametara.

Tt

i izrade tehnitke dokumentacije postovati Pravilnik o sadrzaju elaborata
eneretske efikasnosti zgrada (“Sluzbeni list CG”, br. 47/13).

——-————-—-—-—-—___.J

DOSTAVLJENO:
- Podnosiocu zahtjeva
21, - Direktorat za inspekcijske poslove
- U spise predmeta
- ala
ST e e— —

o 9% OBRADIVACI URBANISTICKO-
| TEHNICKIH USLOVA:

Borka Novkovié | M @wﬁxﬁ'&'{"““"‘“‘“—_—‘

Natasa Puknidé
23. OVLASCENO SLUZNENO LICE:

— — —— e —

MINISTAR

Ja ko Odovié

24. PRILOZI

- Graficki prilozi iz planskog dokumen =
- Kopija plana i List nepokretnosti:
- Akt Agencije za zastitu Zivotne sredlne
broj 03-D-1662/2 od 20.05.2024. godine; |
- Akt ,Vodovod i kanalizacija® DOO |
Podgorica, broj UPI- 02- 041/24 3580/2 --
od 03.06.2024. godine; !
- Akt Sekretarijata za saobracaj Glavnog
. grada Podgorice, br. UPI 11:341124- 1./

| 12110d29. 05.2024. godine..
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granica obuhvata

ozZnaka katastarske parcele

katastarska parcela
asfaltni put
makadamski put
Sahte

betonski stub
rasvjeta

betonska ograda
Zicana ograda
gvozdena ograda
nepcstojeci objekti

postojeci objekti - katastar

stambeni objekti - novo stanje

pomocni objekti - novo stanje

trafostanica

povrsina zahvata

Odiuka o usvagEnju

DETALJNOG URBANISTICKO
"MASLINE” U PODGORIC

Broj: 02-030MB-828 oc 2T 05

.r‘l»- l.'l--:—.-:- T il .~
Glavni grad Poc
Agencya za zgradny,

Comdval plana
URBILFPROD, doo. Pod
Crdgeyvorms planer,
Aleksandra Dudovid, dipling =

Crrektonr
Dusan DEugonid, diel ing.arh.

A T g ]

Fredepedreh, Shupitne Glawnog gra
Dr Borde Suhin
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objekti sa naknadno dostayljenim koordinatama

Detaljni urbanisti¢ki plan
"MASLINE"
Podgorica

“Urbi.Pro“d.o.0. Podgonca

aziy grafickog priloga:

TOPOGRAFSKO KATASTARSKA PODLOGA sSA
GRANICOM ZAHVATA

_Elﬂhﬁ'l

_l Arh. Aleksandra DZudovié dip.ing.

Planer _ 3roj ista

] Planer | Arh. Dusan DZudovié, dipl.ing.

| Sarmavk | Sandra Joksimovié Lonéarevié d.a.u.a 11000 0 ‘1
Saradnik Stefan Duki¢ bsc.arh
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granica plana

oznaka urbanisticke parcele

granica urbanisti¢ke parcele

prelomnih tacaka

Detaljni urbanisticki plan

"MASLINE"
Podgorica
Investior: ‘ s | Cbradrvat -
Eﬂ?ﬁpﬂmiu | razvoj Podgerice d.c.0 ‘:?T Fe o an o ol L
Nazwv grafickog pnloga

' KOORDINATE PRELOMNIH TACAKA

URBANISTICKIH PARCELA

granice urbanisticke parcele sa koordinatama

Planer | Arh.Aleksandra Diudovié dip.ing. | Razmjera Broj lista

Planer | Arh, Dusan Dudovic, dipl.ing.

Saradnk | Sandra Joksimovic Loncarevic,da.u.a 1-1000 O 7 2

Saracinik , Stefan Duki¢ hsc.arh
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LEGENDA

granica plana
oznaka urbanistiCke parcele
granica urbanistiCke parcele

koordinate prelomnih tataka GL1

Detaljni urbanisticki plan
"MASLINE"
Podgorica

ey

Investitor:

Opstina Podgorica A
Agencija za izgradnju | razvoj Podgorice d..0 Ve

- | Obradivaé: P
& p l "Urbi.Pro"d.o.o. Podgorica Lo wo)
. | - —

Naziv grafitkog priloga:
KOORDINATE PRELOMNIH TACAKA
GRAPEVINSKIH LINIJA (GL1)

Planer Arh.Aleksandra DZudovi¢ dip.ing. ‘Razmijera Broj lista
Planer Arh. Dusan DZudovid, dipl.ing. | :

Saradnik Sandra Joksimovié Lonéarevié,d.a.va | 1:1000 O 7 b
Saradnik Stefan Pukic bsc.arh |
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4701223.13

granica plana
oznaka urbanistiCke parcele

granica urbanisticke parcele

regulacione linije sa koordinatama prelomnin
taCaka

Detaljni urbanisti¢ki plan
"MASLINE"

Podgorica

g;;:jﬂm:; e -z - | Obradivaé: (/\
na Podgorica - S | - E -
Agencija za izgradnju | razvoj Podgorice d.0.0 T I PIPF9"4.0.0. Podgorice ““":J

Naziv grafickog priloga:

KOORDINATE PRELOMNIH TACAKA
REGULACIONIH LINIJA

Planer Arh.Aleksandra DZudovi¢ dip.ing. \Razmjera Broj lista
Planer Arh. Dusan DZudovi¢, dipl.ing. | : L or:
Saradnik Sandra Joksimovié Lonéarevié¢.daua | 1:1000 | 0 7 &

Saradnik | Stefan Duki¢ bsc.arh |
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UP 18
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Al'e
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granica plana
granica katastarske parcele

broj katastarske parcele

objekti sa naknadno dostavljenim koordinatama

granica urbanisticke parcele

broj urbanisticke parcele

vodovod postojeci

vodovod planirani

ukidanje vodovoda

vodovod viseg reda postojeci
ukidanje vodovoda viseg reda
fekalna kanalizacija

fekalna kanalizacija viseg reda
fekalna kanalizacija planirana
planirana atmosferska kanalizacija
atmosferska kanalizacija postojeca
upojni objekat

separator ulja | benzina

ispust atmosferske kanalizacije

Detaljni urbanisti¢ki plan
"MASLINE" izmjene i dopune

—— T S e

Podgorica
Investitor: : ; Obradivac P
opiﬂﬂ:l Pﬂdﬂﬂﬁcﬂ 1_ 4 1] - L] - | H.L ,;bq :
Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.o R Urbi.Pro"d.o.0. Podgorica f . _ﬁ
Naziv grafickog pnloga:

HIDROTEHNICKA INFRASTRUKTURA

_F.’faner faze [

Husein Vukovic, dip.ing.grad.

R:tzmjlra

Broj lista

1:1000
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granica plana

granica katastarske parcele S
broj katastarske parcele
: : ;.r’;"’r h\‘x
objekti sa naknadno dostavljenim koordinatama 4 \
| £ W\ /
granica urbanisticke parcele ) s
' b % 2 pE

broj urbanisticke parcele

TK okno - Postojece kablovsko okno

TK podzemni vod - Postojeca elektronska komunikaciona
infrastruktura |
Planirano TK okno - Planirano kablovsko okno NO 1....NO 135

Planirani TK podzemni vod - Planirana elektronska knﬁunikaciuna
infrastruktura sa 4 PVC cijevi precnika 110mm

Detaljni urbanisticki plan

LA | M AS LI N E "
Podgorica
Investitor: | Obradiva&: Fy il
tina Podgorica : = 3 |
f:fm"ﬁ. za izgradnju | razvoj Podgorice d.0.0 @ o i @
Naziv grafi¢kog priloga:

ELEKTRONSKA KOMUNIAKCIONA
(TELEKOMUNIKACIONA) INFRASTRUKTURA
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|| granica plana
granica katastarske parcele

broj katastarske parcele

granica urbanisticke parcele

UP 18 broj urbanisticke parcele

E o )
Lacua
4@~ | | objekti sa naknadno dostavljenim koordinatama

Powiheagﬂéenenaﬁene-ﬁuo
zelenilo individualnih stambenih objekata
[ET] zeleniio posiovnin objekata
[0 zelenilo objekata zdravstva

Povrsine specijaine namjene - PUS
ﬂ zelenilo infrastrukture

zastitni pojas

"MASLINE"
Podgorica

Detaljni urbanistic¢cki plan

Agencija za izgradnju | razvo) Podgorice d.o.o

ﬁéﬂ
-

Invvestlor gy |Obrdval
Opstina Podgorica é; "Urbi.Pro"d.0.0. Podgorica

Naziv grafickog pnloga:
PEJZAZNA ARHITEKTURA

Pigner faze | Snezana Laban, dipung.pljz.n;h. Razmjera

Broj lista
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drdaviom premjern | katastra nepokretnosti (“S1, list RCG* br. 20007, *SI. list CG” b 73/10.
i 1718), postupajuci po zahtjevu MINISTAR PROSTOR PLANIR 101-917/24-2023, . 7a |

LIST NEPOKRETNOSTI 246 - 1ZVOD

TPodaci o parcelan

B Man Potes i Natin koriléenja | i

e o N ) i e

ICA NASLIEDE

| 120 8 UL VALTAZARA BOGL [Pvors -- e’
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120 X i
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x%mawc RADOMIR LIUBICA
UD. VOJSLAVA

Podgora s

Datum i vrijeme:  17.05.2024. 09:43.42 1394524
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ARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVI
vl it b d e NE
R i za planiranje prostora i informacione sisteme
U ekcija za izdavanje urbanisticko-tehnickih usiova
Podgorica

Ul IV Proleterske brigade br 19

A: 03-D-1662/1 od 18.05 2024 godine
'Odgovor na zahtjev u cilju izdavanja urabanisti¢ko-tehniékih uslova
a. broj 06-333/24-837/8, kojim ste trazili midljenje o potrebi prociene uticaja na

B e ey o radnju objekta na katastarskoj parceli 120 KO Masiline — UP 370 i UP 370a DUP
VSRS WREVIN grac Podgorica, a u cilju izdavanja urbanistitko-tehnickih usiova Knezevic Ljubici iz

R L
B

Uredbom ﬁ‘m”ﬁ za koje se vréi procjena uticaja na zivotnu sredinu (.Sluzbeni list Crne Gore”, br 20/07
,Sluzbeni list Crne Gore", br 47/13, 53/141 37/18). utvrden je spisak projekata za koje je obavezna procjena
uticaja na 2ivotnu sredinu | projekata za koje se moze zahtijevati procjena uticaja.

Uvidom u dostavijenu dokumentaciju nije moguce utvrditi koji su sadrzap planirani na predmetno lokaciy.

bude jasno definisao planirane sadrzaje na

Smatramo da Investitora treba obavezati da, kada
cjene uticaja na zZivotnu sredinu kod Agencije za

predmetnoj lokaciji, zatrazi Izjasnjenje © potrebi pro
zastitu Zivotne sredine. |
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AGENCUA ZA ZASTITU
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CRNE GORE

iV Proleterske 19
81000 Podgorica, Crne Gora
el + 382 20 446 500

email epamontenegra@gmad com
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DRUSTVO SA OGRANICENOM 0DGoy

81000 Podgorica ORNOSCU ”VODOVOD | KANALIZAC”A“

, Ulica zetskih viad

. ara bb
PIB: 02015641, ppV- 20/31-00109-1 |
Telefon: Kabinet (+ 382 70 44() - > g
E"lﬂﬂi]: kﬂhinel | ;_k ' ][)“). Kﬂl"lﬂﬂif:‘ki SCrvis (} 1R 20 440) INLB: 5 30-22-44
WEh“silC;ﬂT-:h (%‘3-‘-‘ pg.me. lnihq{_rvikpg_nw ke ) 388) Lovéen banka: 565-2334-60
j - AW “—l---‘\‘“'-]kpg-nw Prva banka ( (1 535-9567_.0%
A Hipotekarna banka: 520-90 1 ]l.:
CKB: 510-8284-20. CKB: 510-100%-40
CRNA GORA l UPI1-02-041/24-3580/2
3o
MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, Podgorica, 3
gorica, | £ 140
URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE vt

rost T VOd.OVO'Ej | kanal_izacija" Podgorica postupajuc€i po zahtjevu Ministarstva
prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, na osnovu ¢lana 74 Zakona o

planiranju p_f‘ostora | izgradniji objekata (Sluzbeni list CG broj 64/17), Clana 19 Odluke o javnom
vodosnabdijevanju na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15 |
034/16), clana 10 Odluke o prikupljanju, preci§¢avanju i ispustanju otpadnih voda na teritorij
Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15) i €lana 5 Odluke o prikupljanju

| ispustanju atmosferskih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propist
br. 027/15) izdaje

TEHNICKE USLOVE PRIKLJUCENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIJU

Na osnhovu zahtjeva Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine
broj 06-333/24-837/5 od 30.04.2024. godine, koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI-02-
041/24-3580/1 od 17.05.2024. godine, za izdavanje tehnickih uslova prikljuenja na gradski
vodovod i kanalizaciju za objekte mjesovite namjene na UP 370 i UP 370a, u zahvatu DUP-
a “Masline” (katastarska parcela 120 KO Masline) u Podgorici, investitora Pejovi¢ Danila
(prema urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima 08-332/24-610 od 29.04.2024.godine, izdatim od
strane Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj), propisujemo sliedece tehniCke
uslove prikljuéenja na gradski vodovod | kanalizaciju. U prilogu dostavljamo situaciju sa
ucrtanim postojeéim hidrotehnickim instalacijama na predmetnoj lokaciji. PolozZaj prikazanin
cjevovoda je ucrtan kao spoj osovina poklopaca $ahtova, §to ne odgovara stvarnom polozaju
cijevi, koji kod vodovoda moze biti udaljen od osovine poklopca i par metara. Stvarni polozaj
mora se utvrditi uvidom u svaki $aht pojedinacno. Napominjemo da se u blizini lokacije moze
nai¢i na priklju¢ne cjevovode za koje ovo drudtvo ne posjeduje potrebne podatke o visinskom
i horizontalnom polozaju, jer prilikom izgradnje ovih cjevovoda nije uraden katastar instala;ija,
a na cjevovodu nijesu ivedeni vodovodni $ahtovi, te u sadasnjem stanju nema mogucnosti da
‘h snimimo i ucrtamo njihov tacan polozaj. U sluCaju da priklju¢ne cijevi prolaze preko
predmetne parcele, iste se moraju izmjestiti prije pocCetka re_xdova_na objektu, a na osnovu
zahtjeva investitora. Trodkovi izmjestanja padaju na teret l_nvestltora, a vodoinstalaterske
radove izvodi iskljuCivo “\Jodovod i kanalizacija” d.0.0. Podgorica. _ |

Na predmetnoj lokaciji se nalaze dva pomocna objektﬁ povrsine 39m2 i 16m2. QTU-tma
je na UP 370 i UP 370a planirana izgradnja objekata povrsIne osnove max 282m2 | 337m2,
spratnosti do P+2, maksimalne ukupne bruto povrsine 847m2 i 1012m2. Namjena objekata |&

ie sa poslovanjem. § _
stanovggls tojeé? Objekaﬂ je prikljucen na gradsku_ vodovo‘dnu mrezu | k?d os.iog drustva e
evidentiran priklju¢ak pod Sifrom 207012500, broj vodomjera 01199819 "Insa” 20/5, na ime

Knezevi¢ Ljubice. Nije evidentiran priklju¢ak objekta na gradsku fekalnu kanalizaciju.



DUP-om je planirana rekonstrukce;

Je predvidena izgrad
planiranog stanjag Nja vodovoda, fekalne i

Infrastrukture je n

a) Vodovod:

Za trajno priklj | e sk
Bisve Prikl} ugepI;;'J;g:tfgjee ELESE:;?;EnQEJEE{ati nta gradsku vodovodnu mrezu trenutno nema
_ ih obieka . P s

UP 370a) moéi ¢e se ostvariti nakon izg JeKata na ovoj lokaciji (te i ob

radnie olan ekata na UP 370 |
1 - . e | 2

prijema | pl‘e':_igj'e na upravijanie | odria JE planiranog vodovoda, njegovog tehniékog
objektima voditi IskljuCivo javnom povrsin

vanje ovom drustvu. Vodovodni prikljluak prema
Postoje¢i prikljutak se moze is

kom, kada se za to steknu uslovi
TR oristiti kao ligni i %o
organizacii gradilista, s tim &to gradilisni, ukoliko polozajno odgovara

. ; _ je potrebno izvrsiti njegovu prereaq; T
zahtjeva investitora sa prijavom gradnje. I ik Mgl e

U sluCaju racionalne i tehnicki logiéne potrodnje u vodovodnom sistemu bice
obezbijeden prltlsak na mjestu priklju¢enja oko 2bar, nakon izgradnje planiranog vodovoda.

Za registrovanje utroska vode, potrebno je predvidjeti ugradnju vodomjera za svaku
stambgl:wu | poslovnu jedinicu posebno. Vodomjere predvidjeti u objektima - u zajedniékim
prostonjama, stalno dostupnim za ocitavanje, kontrolu i odrzavanje (pozeljno jedan ormari¢ za
jedan sprat). Obavezno je obezbijediti nain odvodenja vode iz sklonista za vodomijere, koja
s€ neminovno javlja na ovakvim mjestima.

Za registrovanje utroSka vode svakog objekta posebno (odnosno svakog ulaza
posebno), potrebno je predvidjeti ugradnju kontrolnih vodomjera odgovarajucin dimenzija u
Sahtu ispred objekta, posebno za stambeni, posebno za poslovni dio objekta. Saht treba da
bude u posjedu vlasnika, 1 do 2m od ivice parcele gledajudi iz pravca mjesta prikljucenja na
ulicni cjevovod. Minimalne dimenzije svijetlog otvora §ahta za vodomjer su 1.2x1.2x1.2 m (u
koji se mogu smjestiti maksimalno 3 mala vodomijera), obavezno sa drenazom, penjalicama |
poklopcem tako postavljenim da se pri silazu u $aht ne gazi po vodomjerima. Projekiom
obavezno prikazati detalj vodomjernog $ahta - vodoinstalaterski i gradevinski, sa
specifikacijom i pravim dimenzijama fazonskih komada i armatura da bi dokazali usvojene
dimenzije, osnovu i presjek kao i njegovu lokaciju na situaciji.

Svi vodomijeri koji se ugraduju moraju biti klase C, sa mesinganim, horizontalnim
kucitem, impulsnim mehanizmom i radio modulom za daljinsko ocitavanje, sa magnetnim

ventilom prije i propusnim ventilom poslije vodomjera, koji su prilagodeni usvojenom programu
i opremi “Vodovod i kanalizacija” d.o.o0. Podgorica. VVodomijeri moraju biti sa horizontalnom
osovinom, baZzdareni i moraju imati vazecu plombu MetroloSkog zavoda Crne Gore sa
oznakom ME. s

Nije potrebno razdvajati protivpozarnu od ostale sanitarne ygdovoan mreze, |er se
protivpozarna voda vrlo rijetko tro$i, pa voda u cijevima dugo S_'[_OJI, te moze b_ltl sanitarno
neispravna. Osim toga, kod razdvojenog sistema moze se desiti da bas_ kaci je pqtrebno,
ustanovimo da nesto nije u redu sa tom granom vodovodne mr_eie.ulfod za;edmckog sistema,
dovoljan je jedan kontrolni vodomjer — kombinovani sa daljinskim ocCitavanjem. Ne dozvoljava
se postavljanje hidrantskih prikljuCaka za vatrogasna vozila na spoljnim zidovima objekata.

Ako uslovi zastite od pozara za predmetnl objekat_ zahtijevaju autom_at§kn ‘s"[abllnu
instalaciju za gasenje pozara — sprinkler instalaciju, za istu je potrebno predvidjeti minimaino
-edukovani rezervoar shodno klasi pozarne opasnosti, a sve u skla_dy sa standardom MEST
EN — 12845. Projektom unutrasnjin instalacija pot.rel.:?no je pred\{IdJefu kont{nualnu cbpun_u
rezervoara iz spoljasénje vodovodne mreze | prlléazah rglhoyo po;enzilevgagje kao i nagin mjeren|a

SNj " Potrebno je predvidjeti poseban voaomjer | 2 ja. |

potrosgjae rﬁgr%dn?e E?roéka védg Za zagivanje zelenih povrsina oko objekta, takode je potrebno

u $ahtu ispred objekta predvidjeti ugradnju vodomjera.




F'|.=.:a gradﬁnje korist.i vodu preko svog ili tudeg
i na neki drugi natin, ta potrognja e se posebno
dgainja tﬁjnog ;:;)rlkljuéka. Da bi se stekli uslovi za
prema revidovano : _ da investitor pribavi potvrdu da je obj
Za 1zgradnju | rggtgjrolg’ilgnoj -dOkument_aC'le Kao i potvrdu o izmirenim obavélzafnajecg(cla Eﬁ\;reiiiz
kanalizacija’ d.0.0. Pod 099”06 d.o.o. I'Uz zahtjev za stalni priklju€ak ih dostavi "Vodovod |
DOdaCINE b Waknicims gte::?\?)'e l:li ;ahtj?v je hpotrebno dostaviti i spiskove sa svim potrebnim
. | poslovninh jedini ievi : R
Kupoprodajne ugovore. Do tada éepsv (DB T DA IOe vodonyerd i

Tak ¢ : sva utrqée_'na voda biti fakturisana investitoru objekta.
Obje?(?:]i ngom!memo de_: ce kontrolnl \{qdomjerl, vodomjeri za zalivanje zelenih povrsina oko
omjer za sprinkler sistem biti registrovani na investitora objekta, dok se ne dostavi

zahtjev za preregistraciju na neko drugo lice (skupstinu stanara ili neko drugo lice).
b) Fekalna kanalizacija:

Grad_ski sistem kanalizacione mreze je separatni, tako da se ne dozvoljava upustanje
atmosferskih voda u fekalnu kanalizaciju i obrnuto.

dobijanje trajnog prikljucka. potrebno je

| Na pre_dme}_n_oj lokaciji ne postoji izgradena mreza gradske fekalne kanalizacije na koju
bi se mogli prikljuciti predmetni objekti, dok ne dode do izgradnje nekog od planiranih kolektora

fekalne kanalizacije, kao i svih nizvodnih kolektora, njegovog tehni¢kog prijema i predaje na

upravljanje i odrzavanje ovom drustvu.

Nakon stvaranja uslova za priklju¢enje objekta, potrebno je da se investitor ponovo javi
zahtievom za izdavanje novih uslova orikljuéenja i saglasnosti za prikljuCenje na fekalnu
kanalizaciju. Ovi uslovi se odnose na postojece stanje gradske infrastrukture, odnosno
nepostojanje uslova za priklju¢enje na gradsku fekalnu kanalizaciju. Oni ne podrazumijevaju
buduce stanje, te ostaje obaveza ivestitora da pribavi nove uslove kad se stanje na terenu
promijeni. e

Priklju¢ak, izvod iz objekta, kada se za to steknu uslovi, treba biti izveden od atestiranin
P\/C kanalizacionih cijevi za ulicnu kanalizaciju (temene nosivosti ne manje od SN4) preén_l_ka
DN160 ili DN200 do uli¢nog revizionog okna. Kod ukrétanja sa vodovodom, kana_lizaqiona cijev
mora da bude ispod vodovoda | to tako da je minimum 20 cm od tiemena kanalizacione Cijevs
do dna vodovodne cijevi. Kanalizaciona cijev ne bi smjela biti plicaod1.0m. P

Radove na izgradnji kanalizacionog prikljucka Vl‘éhl stranka u vla'ftitc:q reziji, a prlklj‘ucepje“
na postojecu gradsku kanalizaciju se Vrsi ppq obageznlm nadzorom Vodovog | kgnahzacua
d 0.0. Podgorica, koje Je potrebno obavijestiti 0 pgce;tku radova. Posebnu paznju J€ potrepn_o
obratiti na vodovod, kao | PTT i elektroinstala_cije, é_ue je kat'asjtreu poﬁtrebnouprlt‘)awti od ﬂadlezqih
institucija. Internu kanalizaciju je obavezno |.spra_p prije prikljucenja, da‘sqt [ otpadm materijal
ne bi ostetili postojecu gradsku fekalnu kanahz_acug. !sEo se odnosi na prlKlj_ucenjevatmosferske
kanalizacije. Prije poCetka -adova na izvodenju prikljucka, treba se obratiti nadleznom organu

di dobiianja protokola za prekop saobracajnice. |
oy sjobjzirzm da ¢e objekat u buducnostibiti prikljuen na sistema gradske fekalne

L]

kanalizacije, napominjemo da nije preporucljivo gravitaciono priklju¢enje podrumskin |




€Kaine kanaliza o, g slucaju da inves iuei
Podgorica nece snositi nikakvu od sl 5. Preépumpavanja, ‘\/odovotcllt'?rkp“ku'ueEI g g
navedene etaZe objekta. govornost od eventualnog izlivanja f analizacija” d.o.o

jekata, kao i cijele

. . 0g bazena (upoijni
Je retenzionog bazena dokazati proraéunom
b uBuE _g_poplavnog talasa 15-to minutne kise intenziteta 264
U retenzioni bazen, k Ju upustati direktno u gradsku atmosfersku kanalizaciju, nego prvo

0Ji se preliva u izacil
Takods, hapo I S€ P gradsku atmosfersku kanalizaciju.

minjemo da postoji moguénost da atmosferska kanalizacii -
ne g _ a kanalizacija kapacitetom
¢e moci da Primi vodu sa krovova i okolnog terena planiranih objekata. Atmosferska

kanalizacij Al | ™ ,
odreclllgﬁ?“a Setn§ projektuje na maksimalnu koli¢inu padavina na odredenom podruéju za
) povra n period, jer pl Isto bilo neracionalno. S tim u vezi, ne mozemo garantovati
uredno odvodenje atmosterskih voda u slucaju dugotrajnih kisa velikog intenziteta, koje mogu
1zazvati pla\{l_jenje podruma i suterena objekata, Ciju je zastitu potrebno rijesiti projekinom
dokumentacijom objekata.
Obavezno predvidjeti separatore za preci§¢avanje voda sa parkinga i sacbracajnica.

Isto v_aii za sve zatvorene prostore u objektu koji sluze za parkiranje automobila (garaze)
povrsSine vece od 50m2.

d) Tehni¢ka opremljenost projekta hidrotehnickih instalacija

Projekat treba da sadrzi sve tekstualne i graficke priloge za glavni projekat u skladu sa
Pravilnikom o nadinu izrade i sadrzini tehni¢ke dokumentacije za gradjenje objekta (Sluzbeni
list CG broj 044/18). Projekat unutradnjih instalacija vodovoda i kanalizacije treba izraditi u
skladu s pravilima struke i odredbama vazece zakonske regulative, a mora obuhvatiti interne
instalacije vodovoda i kanalizacije do prikljucenja na gradski uli¢ni vodovod odnosno do javne
ulicne kanalizacije ukljucujuci i same spojeve sa istim.

U predmjeru radova obavezno treba razdvojit radove na unutradnjoj vodovodno
instalaciji, koje obavlja izvodac radova na objektu, od dijela vodovodnog prikljucka, koje izvodi
“\/odovod i kanalizacija” d.o.0. Podgorica. L By |

Projekat obavezno mora da sadrzi preglednu situaciju u odgovarajucoj razmjeri, sa svim
prikazanim elementima relevantnim za izbor projekinog rjeéenja;Svrha preg_ledne situacije na
kojoj insistiramo kao obaveznom dijelu projekta, je da_ se moze sagledati kako koncepcija
kompletnog rieSenja, tako i veza svih ostalih priloga daph projektom. ; / .

Napominjemo da je potrebno nakon obrade 'prc-]ek’gne q_oljumentacue u _duelu spolmlh |
unutradnjih instalacija, projekat dostavit “Vodovod | kanalizacija d.o.o0. Podgorica na provjeru
postovanja uslova prikljucenja | davanja saglasnosti na projekat.

Ovi uslovi vaze 6 (Sest) mjesecl od dana izdavanja.
Prilog: Situacija R = 1:1000 L
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Podgorica

Zahtievom br. UP1 11-341/24-1211, zavedenim kod ovog Organa dana 13.05 2024, godine,
obratili ste se vezano za izdavanje saobracajno — tehnickih uslova za izradu tehnitke
dokumentacije 2a izgradnju objekta na kat. pafceli broj 120 KO Masline - UP 370 i UP 370 2 u
zahvatu DUP —a "Masline", u Podgorici _,-.

Dostavijen: naat UTU ‘a potrebno je dopunit ‘l]edebim:

| ;'
Glavnim projektom objekta na kat. parceli broj 120 KO Masline - UP 370 i UP 370 a u zahvaty
DUP -a "Masline", u Podgorici, prikazati kolski prikljutak na saobracajnicu sekundarne mreze

shodno planskim smjemicama.

J
Mjesto saobracajnog prikljutka mora biti povoljnih geometrijskin karakteristka gdie je
obezbjedena dobra preglednost Namjenu kontaktnih saobratajnih povrsina, regulisati
saobracajnom signalizacijom. Prilikom izrade projekta uzeti u obzir postojecu regulaciju
saobracaja na kontakinoj javnoj saobradajnici/

il
e
-

Saobracajnu signalizaciju na prikljucku projektovati u skladu sa propisima; standardma |
normativima koji vaze u ovoj oblasti 1 u skiadu sa Pravilnikom o saobracajnoj signalizaqgji
(» Sl.Ist CGea, braj 35/21). il

Napominjemo da je &lanom 5 Pravilnika o naéinu izrade i sadrini tehnicke dokumentacije za

gradenje objekta ("Si. list Crne Gore”, br. 044/18) propisano da tehni¢ko rjeSenje prikijucka
objekta na odgovarajuéu saobracajnu infrastrukturu, uradeno od strane oviaséenog lica,
predstavija obavezan dio Glavnog projekta, | | vl et

S postovanjem,
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#

CRNA GORA
NOTAR

NIKOLA MILOSEVIC

PODGORICA

UL. OKTOBARSKE REVOLUCIJEBR. 7

Dana 11.8.2025. godine fjedanaestog avgusta dvije hiljade dvadeset pete/ u 14:00
/&etrnaest Easoval, ovaj notar je sadinio u formi notarskog zapisa Ugovor o prodaji
nepokretnosti, u izradi kojeg su ucestvovali:

1.Prodavac ad1
Knezevié Vojislav/ Marija, drzavijanka Crne Gore, na adresi: Valtazara Bogisic¢a 29,
Podgorica, rodena 31.12.1971. godine, u Podgorici, JMB 3112971215260, Ciji sam
identitet utvrdio na osnovu licne karte broj 11332744M, izdate od PJ Podgorica, sa
rokom vaZenja do 22.9.2032. godine, po kazivanju: trgovac, neudata.

2.Prodavac ad2
lvanovié Vojislav/ Milena, drzavljanka Crne Gore, na adresi: Valtazara BogiSica 29,
Podgorica, rodena 30.8.1973. godine, u Podgorici, JMB 3008973215258, Ciji sam
identitet utvrdio na osnovu liéne karte broj 325398223, izdate od PJ Podgorica, sa
rokom vaZenja do 23.7.2028. godine, po kazivanju: turistiGki tehnilcar, razvedena,
email: habitatcvjecara@gmail.com

3.Prodavac ad3
Knezevié /Vojislav/ Miodrag, drZzavijanin Crne Gore, na adresi: Valtazara Bogisica 28,
Podgorica, roden 29.8.1980. godine, u Podgorici, JMB 2908980212962, {iji sam
identitet utvrdio na osnovu liéne karte broj 11K415241, izdate od PJ Podgorica, sa
rokom vazenja do 14.3.2034. godine, po kazivanju: saobra¢ajni tehni¢ar, neozenjen.--

4. Kupac
"TOTAL AUTO CENTAR" doo Podgorica, na adresi: Ulica Brac¢e Ribara br. 186,
matiéni broj 03281949, registrovano u CRPS, email: autocentar.total@gmail.com,
koje zastupa oviagéeni zastupnik Rakocevi¢ Vesko, roden 17.8.1985. godine, JMB
1708985210272, &iji sam identitet utvrdio uvidom u li¢nu kartu broj 171472A55, izdate
od PJ Podgorica, sa rokom vaZenja do 26.5.2030. godine.




- u Zenskom rodu.
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Ovla$éeni zastupnik istite da nema promjena stanja u CRPS-a u pogledu osnivaca i
lica ovla&éenog za zastupanje, kao i to da u Statutu i drugim aktima pravnog lica nema
ogranitenja za zaklju€enje pravnog posla.

U skladu sa odredbama Zakona o zastiti podataka o li¢nosti stranke su saglasne da se
njihovi liéni podaci mogu koristiti u ovom pravnom poslu.

U daljem tekstu prisutni e biti nazvani pojedinaéno: prodavac ad1, prodavac ad2 i
prodavac ad3, /zajedno: prodavci/ i kupac, a zajedno: ugovorne strane.--—--—------------

Izrazi koji se u zapisu koriste za fizitka lica u muskom rodu, podrazumijevaju iste izraze

PRETHODNE NAPOMENE

lzmedu ugovornih strana nije sporno sledece:

1.Da imaju namjeru da zaklju€e ugovor o prenosu prava svojine na nepokretnostima
koje se nalazi na sluZzbenom podrucju ovog notara.

2.Da Zele da zakljuZe ugovor sa odloZenim rokom placanja cijene.

DOKUMENTACIJA.

Radi realizacije namjere u pogledu zakljuenja ugovora ugovorne strane su notaru
priloZile dokumentaciju, koja se uz njihovu saglasnost fotokopira i predstavija sastavni
dio notarskog akita i to:

1.ldentifikaciona dokumenta potpisnika koja se raunaju kao jedan prilog. =---—--—---—
2.ldentifikacioni dokument kupca, preuzet sa zvanitnog sajta CRPS-a.--------------—--
3.List nepokretnosti 246 KO Masline, Uprave za nekretnine, PJ Podgorica od 7.8.2025.
godine /sedmog avgusta dvije hiljade dvadeset pete/.

Notar potvrduje da su prilozi vierni originalu, osim priloga pod brojem 2 /dva/.-—

Na pouku notara o mogucnosti neposrednog uvida u nadlezne registre i na znacaj
takvog uvida ugovorne strane su saglasne da notar nema potrebe da provjerava
dostavijene priloge (neposrednim uvidom u nadleZne registre) i time ga oslobadaju od
odgovornosti, ukoliko podaci iz priloga nijesu tacni, odnosno ukoliko je u meduvremenu
dodlo do promjene stanja u registrima. Priloge su dostavile ugovorne strane, sa
sadrZajem su upoznate, paZljivo su ih pregledale i potvrduju da nije bilo izmjena od
dana njihovog izdavanja do dana sacinjavanja ugovora.
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Notar je iz razgovora sa prisutnima, utvrdio da su sposobni i oviadéeni i da imaju pravu
i ozbilinu volju, da u prisustvu notara, koji postupa u okviru propisanih nadleZnosti,
zakljuce:

UGOVOR O PRODAJI NEPOKRETNOSTI

| PREDMET UGOVORA

1 Na osnovu lista nepokretnosti broj 246 KO Masline utvrduje se da su prodavci U
obimu prava od po 1/3, upisani kao suvlasnici na nepokretnostimar:

Iz “A” lista oznaéenim kao:

-katastarska parcela broj 120, potes: Ul. Valtazara Bogisica, nacin koriS¢enja:
porodiéna stambena zgrada, povrSine 108 m?, broj zgrade 1,
-katastarska parcela broj 120, potes: Ul. Valtazara Bogi$i¢a, nagin kori§¢enja: garaza,
povrsine 39 m?, broj zgrade 2,
-katastarska parcela broj 120, potes: Ul Valtazara BogiSica, nacin korid¢enja:
pomocna zgrada, povrine 17 m?, broj zgrade 3,
-katastarska parcela broj 120, potes: Ul. Valtazara BogiSica, nacin koriS¢enja:
dvoridte, povrsine 500 m2,
-katastarska parcela broj 120, potes: Ul. Valtazara BogiSi¢a, natin koris¢enja: livada
2. klase, povrine 155 m2.

Iz “V” lista na:

-porodiénoj stambenoj zgradi, godina izgradnje 960, prizemna zgrada, povrsine 108
m2, broj zgrade 1, izgradene na katastarskoj parceli 120,
-stambenom prostoru, PD 1, prizemlje, povrSine 80 m?, broj zgrade 1, izgradene na
katastarskoj parceli 120,
-garazi, godina izgradnje 960, prizemna zgrada, povrsine 39 m2, broj zgrade 2,
izgradene na katastarskoj parceli 120,
-pomoénoj zgradi, godina izgradnje 960, prizemna zgrada, povrsine 17 m2, broj
zgrade 3, izgradene na katastarskoj parceli 120.

/2 U "G’ listu na predmetnim nepokretnostima ne postoje upisani aktivni zahtjevi, dok

postoji upisan teret na stambenom prostoru PD1, i to:
-"Hipoteka HIPOTEKA RADI OBEZBEDENJA PORESKOG POTRAZIVANJA U KORIST GLAYNOG GRADA
PODGORICA,UKUPAN 1ZNOS 290,48 EURA NA OSNOVU RJESENJA O OBEZBEDJENJU PORESKOG
POTRAZIVANJA UPRAVE LOKALNIH JAVNIH PRIHODA-GLAVNI GRAD PODGORICA BR. 15-411/23-
16109671 OD 25.04,2023 GODINE" . ------s=ssmmsmmmnarrsmm oo n oot s e s s

Na pouku notara na znagaj i pravne posledice upisanog tereta poreskog potraZivanja,
a narotito na okolnost da povjerilac moZe naplatiti svoje potraZivanje iz vrijednost
nepokretnosti bez obzira na promjenu viasnika, ugovorne strane, a narogito kupac

3
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izjavljuju da su shvatile pouke notara, insistiraju u zaklju¢enju pravnog posla prije
brisanja iz katastarske evidencije, uz izjavu prodavaca da je njihova obaveza da o
svom {rodku plate poresko potraZivanje i da se predaju nadleznom organu zahtjev za
njegovo brisanje iz katastarske evidencije u roku od 10 /deset/ dana od dana
zakljucenja ugovora.

Notar je takode poucio ugovorne strane na cjelishodnost da saCekaju sa zakljuCenjem
ugovora do brisanja oznagenog tereta iz katastarske evidencije i pribavijanja stanja
duga poreskog potraZivanja, jer se fakticko stanje moze razlikovati od stanja duga
upisanog u listu nepokretnosti. Ugovorne strane su shvatile pouke notara, istrajavaju
u zakljugenju ugovora na ugovoreni nagin, uz izjavu kupca da prihvata nepokretnosti
sa upisanim teretom. Ugovorne strane su saglasne da oznaceni dug moze kupac platiti
u slu¢aju da to prodavci ne urade, uz obavezu prodavaca da oznaceni iznos regresira
kupcu u roku od 2 /dva/ dana od obavjestenja bilo kojeg prodavca.

Il PRENOS - OBAVEZE PRODAVACA

Prodavci se obavezuju da prenesu svoje suvlasnicke djelove na kupca u obimu prava
sa kojim raspolazu, na nadin da kupac stekne pravo svojine, na nepokretnostima
ozna&enim u rubrumu | /jedan/ ugovora i da mu ih predaju u drzavinu kad ugovorena
cijena bude isplacena.

Il UGOVORENA CIJENA

lI1/2 Ugovorne strane su saglasne da rok za isplatu ugovorene cijene predstavija bitan
elemenat ugovora. Takode su saglasne ukoliko kupac ne isplati cijenu u roku, da se
ugovor raskida po sili zakona.

/3 Ugovorne strane su saglasne da je obaveza prodavaca da u sluCaju raskida
ugovora, kupcu vrate eventualno isplaéeni iznos ugovorene cijene. Prednje u roku od
15 /petnaest/ dana od dana raskida, bez kamate.
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HI/4 Na pouku notara na pravne posijedice i zakonske odredbe o prekomjernom
osteéenju, ugovorne strane izricito izjavijuju da je naprijed navedena cijena stvarno
ugovorena, da odgovara trZi$noj vrijednosti predmetnih nepokretnosti. Ugovorne
strane isticu da je vrijednost predmetnih nepokretnosti realno utvrdena, bududi da se
radi o zamljistu na kojem upisani objekti na licu mjesta ne postoje, jer su sruseni.-—----

lIl/5 Prodavdi izjavljuju da prodaju ne vre u okviru obavljanja djelatnosti. ------------—---

IVIZJAVE [ JEMSTVA

IV/1 Prodavci garantuju kupcu da na predmetu prodaje:
-nema upisanih ili neupisanih tereta, osim navedenog u listu nepokretnosti, te da nije
predmet bilo kakvog sudskog ili vansudskog spora,
-ne postoji ugovorno ili zakonsko pravo prece kupovine, niti koje drugo stvarno ili
obligaciono pravo,
-ne postoje zakonska, sudska, ugovorena ili na drugi nagin ustanovljena ogranicenja
Za prenocs prava svojine,
-ne postoje registrovane ili neregistrovane stvarne ili li¢ne sluzbenosti,
-nije zaklju&en ugovor, niti bilo koji drugi pravni posao &ije bi dejstvo moglo nastupiti
nakon zakljuéenja ovog ugovora.

IV/2 Ugovorne strane garantuju jedna drugoj da ne postoje &injenice i okolnosti za koje
znaiju, a koje bi mogle uticati na volju ugovornih strana i zakljutenje pravnog posla.----

V IZJAVA ZA KNJIZENJE (CLAUSULA INTABULANDI)

Prodavci dozvoljavaju kupcu da uknjizi pravo svojine u obimu prava 1/1 na
nepokretnostima ozna&enim u rubrumu 1 fjedan/ ugovora samo uz dokaz da je
cijena isplaéena /ovjerena potvrda ili original dokaz iz banke/ ili uz siuzbenu
zabiljedku notara u skladu sa rubrumom VI /Sest/.

VI OBAVJESTENJE O ISPLATI CIUENE

Ugovorne strane su saglasne da ¢e notar predati ugovor Upravi za nekretnine kada se
ispuni jedan od navedenih uslova:
1.kada prodavac ad2 u svoje ime i u ime prodavaca ad1 i ad3 notaru sa e-maila iz
ovog ugovora poSalje potvrdu na mail uknjizba@notari.me da je kupac izmirio
ugovorenu cijenu. Ukoliko notar ne odgovori na primljeni mail, prodavac ad2 je u
obaverzi da ga kontaktira na broj +382/69-151-707,
2.kada prodavci ovjere potvrdu da je cijena isplacena ili prodavac ad2 u svoje ime i u
ime prodavaca ad1 i ad3 kod postupajuceg notara potpide sluZbenu zabiljesku o isplati
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cijene,
3.kada kupac dostavi adekvatan dokaz iz banke /u originalu/ da je ugovorena cijena
isplacena prodavcu ad2.

Ugovorne strane su saglasne da ¢e notar na osnovu primljenog dokaza saciniti
sluzbenu zabiljesku koju ¢e predati nadleZnom organu zajedno sa ovim ugovorom. ---

Prodavci ad1 i ad3, su saglasni i ovia$éuju prodavca ad2 da moZe postupati u
njihovo ime radi obavjeStenja notara o isplati cijene. Prednje u skladu sa
navedenim u ovom rubrumu.

VIl MATERIJALNI | PRAVNI NEDOSTACH

Prodavci garantuju kupcu da predmet prodaje nema materijalnih ni pravnih
nedostataka, osim upisanog u listu nepokretnosti, sa kojim je kupac upoznat.
Ugovorne strane su saglasne da prodavci odgovaraju za: materijalne nedostatke
ukoliko postoje u trenutku zakljutenja predugovora, kao i za one koji se pojave poslije
prelaska rizika na kupca, a posliedice su uzroka koji je postojao prije toga i pravne
ukoliko postoje okolnosti koje iskljuéuju, umanjuju ili ograni€avaju prava kupca o Cijem
postojanju nije obavijesten, niti bi pristao da zakijuéi ugovor pod tim okolnostima. --—---

Prodavci se obavezuju da ¢e u zakonskom roku &tititi kupca od eventualnih zahtjeva u
vezi sa nepokretnostima upucenih od trecih lica /zastita od evikcije/ i da ce kupcu
nadoknaditi trodkove i eventualnu Stetu ako bi se naknadno utvrdili materijalni ili pravni
nedostaci.

Prodavci su u obavezi da podmire eventualne troSkove koji terete predmet prodaje do
predaje u drZzavinu kupcu. Kupac se obavezuje da na svoje ime izvr8i prenos svih
obaveza koje prate redovnu upotrebu nepokretnosti kod nadleZnih pravnih lica u roku
od 30 /trideset/ dana od ispunjenja uslova za njihovu promjenu.

Kupac je predmet prodaje pazijivo pregledao na licu mjesta u prisustvu prodavaca i
saglasan je sa lokacijom, povrsinom i oblikom nepokretnosti.

VIl PRELAZAK POSJEDA, KORISTI, TERETI 1 OPASNOSTI

Ugovorne strane su saglasne da rizik sluajne propasti stvari prelazi na kupca danom
preuzimanja. Kupac je upoznat sa fakti¢kim stanjem nepokretnosti, koje e preuzeti u
videnom stanju.

IX TROSKOVI | POREZ

Notar je poutio ugovorne strane da za troSkove u vezi sa notarskim zapisom,
odgovaraju solidarno i da mogu drugacije ugovoriti, pa, nakon toga, strane izjavljuju
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troskove notarskog zapisa, upisa prava svojine plati kupac, kao i porez na promet
nepokretnosti.

Ugovorne strane su saglasne da godi$nji porez na imovinu za prethodne godine i za
tekucu godinu plate prodavci.

¥ NADLEZNOST SUDA

Ugovorne strane ¢e odnose u vezi sa ugovorom riedavati mirnim putem i sporazumno,
a u nemogucnosti takvog riesenja saglasno ugovaraju nadleznost suda u Podgorici.--

Xl SAGLASNOST | ODOBRENJA.

Notar je ugovorne strane poudio i upozorio na zakonske odredbe ¢ imovini koja je
predmet bragne tekovine i da je takva imovina vlasni$tvo bragnih drugova na jednake
dielove, po sili zakona, ako nije drugadije ugovoreno. S tim u vezi prodavci se pod
punom moralnom, materijalnom i krivicnom odgovorno3éu, izjaSnjavaju da se radi o
njihovoj posebnoj imovini, steenoj nasliedem, kao $to je upisano u listu nepokretnosti,
bez dostavljanja Rje$enja o nasliedivanju na uvid. Kupac izjavljuje da se saglaSava sa
izjavom prodavaca, istrajava u zakljugenju ugovora, ne traZi navedeni dokaz.-----------

Xl PODNOSENJE ZAHTJEVA ZA UPIS PRAVA

Ugovorne strane su saglasne da uplate administrativnu taksu u iznosu od 15,00 €
fpetnaest eura/ uveéanu za proviziju banke, sa ovlad¢enjem notara da podnese zahtjev
Za upis prava iz ugovora.

Xl OVLASCENJE ZA ISPRAVKU GRESAKA

Ugovorne strane ovlaCuju notara da moze, nakon izdavanja otpravka izvornika,
jednostranom pisanom izjavom (sluZzbenom zabilje$kom) ispraviti gre$ke u imenima i
brojevima kao i druge ogigledne gre$ke u pisanju i ra€unanju, o ¢emu Ce obavijestiti
ugovorne strane i nadleZne upravne organe.

XV POUKE | UPOZORENJA

Notar je upozorio i pouéio ugovorne strane u sledecem:

1.Da ugovor sa dokazom o isplati cijene predstavlja pravni osnov za upis prava svojine
kod Uprave za nekretnine PJ Podgorica.

2.Da materijalni i pravni nedostaci ne oslobadaju odgovornosti prodavce ukoliko su
nepokretnosti u éasu prelaska rizika na kupca imale nedostatke koji su prodavcima bili
poznati ili nisu mogli ostati nepoznati, kao i to da prodavci odgovaraju i za one

7
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materijalne nedostatke koji se pojave poslije prelaska rizika na kupca ako su posledice
uzroka koji je postojao prije toga.

3.Da u pogledu ugovorenog bitnog elementa, ugovor ima znacaj fiksnog posla, sto
pretpostavlja moguénost raskida ugovora po sili zakona, ali ga prodavci mogu odrzati
na snazi ako bez odlaganja obavijeste kupca o novom roku. Ugovor poslije dostavijanja
obavjestenja se ne raskida po sili zakona, ve¢ prodavci moraju obavijestiti kupca da
raskidaju ugovor, ukoliko kupac i u naknadno odredenom roku ne ispuni obavezu.-—--

4.Da je notar u obavezi da ugovor dostavi nadleZnim organima, radi postupanja u
skiadu sa ovladcenjima.

5.Na obavezu kupca, pod prijetnjom izricanja nov€ane kazne, ukoliko je ne ispuni, da
u roku od 15 /petnaest/ dana od dana sticanja osnova za upis prava svojine podnese
nadleznoj Upravi lokalnih javnih prihoda poresku prijavu sa dokazom o pla¢enom
porezu ha promet nepokretnosti.

6.Da kupac sadeka sa isplatom cijene do upisa predbiljeZbe prava svojine na njegovo
ime ili da je uplati na notarev prolazni radun za stranke, sa nalogom da notar
deponovani iznos uplati prodavcima, nakon &to se kupac uknjizi kao viasnik
nepokretnosti. Kupac je od predloZenih mjera obezbjedenja odustao preuzimajuci rizik
odluke na sebe.

7.Da se izvr§i provjera poreskih zaduZenja prodavaca, kako bi se izbjegla moguénost
upisa zakonske hipoteke, po ma kojem osnovu. U vezi sa tim prodavci su saglasni da
je njihova obaveza da eventualne dugove podmire o svom trosku i obezbijede uslove
za upis prava svojine na nepokretnostima iz ugovora na kupca bez tereta i
ogranicenja.

8.Da mogu ugovoriti odustanicu, kao sredstvo liénopravnog obezbjedenja, koju treba
dati ona strana koja je odustala od ugovora, koju daje istovremeno sa izjavom o
odustajanju. Ugovorne strane su odustale od predloZene mjere obezbjedenja.-----—---

9.Na mogucnost ugovaranja sredstava obezbjedenja - prodavcima za isplatu
ugovorene cijene, a kupcu za povraéaj eventualno isplacenog dijela ugovorene cijene,
za slugaj da dode do raskida ugovora. U vezi sa tim, na mogucnost uspostavljanja
hipoteke, podvrgavanja neposrednom izvrienju, davanja liénih mjenica, bankarskih
garancija i sl. Ugovorne strane su shvatile znagaj i moguénost predlozenog, saglasne
da ne Zele navedena sredstva obezbjedenja, preuzimajudi rizik odluke na sebe.--------

10.Da nije napravijeno adekvatno obezbjedenje kupca da ¢e mu prodavci u
ugovorenom roku predati nepokretnosti u drZavinu, te na mogucnost ugovaranja
ugovorne kazne zbog zakasnjenja u predaji. Kupac istrajava u zakljuCenju ugovora, a
odnose u vezi sa navedenim ¢e rje$avati sa prodavcima, ukoliko se ukaZe potreba za
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tim, bez posredovanja notara.

11.Na moguénost zabiljeZbe ugovora kod Uprave za nekretnine PJ Podgorica, kao i
na znadaj takve zabiljezbe. Ugovorne strane ne Zele predloZeno, preuzimajuéi rizik
odluke na sebe.

12.Da je notarski zapis safinjen na osnovu isprava i izjava koje su ugovorne strane
dostavile notaru, te da odgovaraju za istinitost datih izjava i vjerodostojnost
dostavljenih isprava.

XV ZAVRSNE ODREDBE

Otpravci izvornika dostavljeni:
-Prodavcima, po jedan primjerak,
-Kupcu, jedan primjerak,
-Upravi za nekretnine PJ Podgorica, jedan primjerak, u vrijeme kad notar dobije
obavjestenje da je ugovorena cijena isplacena,
-Upravi lokalnih javnih prihoda, jedan primjerak, u vrijeme kad bude ispunjen uslov za
upis prava svojine na kupca.

Obracun naknade:
Naknada za sastav izvornika obracunata je po:

-TB 1, TB 21/3, TB 19 u iznosu od 395,00 €.
-PDV 21% u iznosu 82,95 €, §to ukupno za uplatu iznosi 477,95 €. Ugovorna strana iz

rubruma "TroSkovi i porez" potpisom na notarskom zapisu potvrduje da je primila
fiskalni racun i fakturu.

Broj strana i priloga:
Izvornik se sastoji od 10 /deset/ strana i 3 /tri/ priloga.

Saglasnost za paraf i potpis:
Notar je izvornik proéitao prisutnima, koji izjavljuju da su ga razumjeli i da sadrZina
odgovara njinovoj slobodno izraZzenoj volji, u znak ¢ega stranice izvornika parafiraju i
na kraju potpisuju, a naken njih to €ini i notar.

UGOVORNE STRANE:
Prodavac ad1,

KneZevi¢ Marija , ,
L N U Ao Ao / e




Prodavac ad2,
Ivanovié Milena /. /
f J(; !//r/a 7y / y /f'//(////”//J

Prodavac ad3,
K ezev:c Mlod

Sy § LA

Kupac,

"TOTAL AUTO CEN AR" DOG Podgonca
(/A/KLW?C/ ﬁj%\i .
oviadcéeni zastupnik, Rakocevnc __,esko

UZZ 1268/2025

10



574

176000000384

A

101-919-4

UPRAVA ZA NEKRETNINE

CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Broj: 101-919-42092/2025
Datum: 07.08.2025
KO: MASLINE

Na osnovu &lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "S1. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu , , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 246 - PREPIS

Podaci o parcelama

. 1 Broj Plan . Potes ili Nacin koriséenja Bon. s 2 .
Broj Podbroj zgll:g{ie Skica |Datum upisaj yjicq i(icuc'nilbroj Osnov sticanja klasa | Povrsina m Prihod
120 8 UL.VALTAZARA BOGI |Pveriste 500 0.00
29 SICA NASLJEDE
120 8 UL.VALTAZARA BOGI |Livada 2. Klase 155 1.02
29 SICA NASLIEDE
120 1 8 UL, VALTAZARA BOGI Porodicna stambena zgrada 108 0.00
29 SICA NASLIEDE
120 2 8 UL VALTAZARA BOGI |Garaza 39 0,00
29 SICA NASLJEDE
120 3 8 UL VALTAZARA BOGI [Pomocna zgrada 17 0.00
29 SICA NASLJEDE
121 8 UL, VALTAZARA BOG]I |vinograd 1. klase 434 17.58
29 SICA NASLIEDE
122 8 gL,.VALTAZARA BOGI |Vnograd 1. klase 110 446
3 ICA NASLIEDE
122 8 L.VALTAZARA BOGI [Hvada 1. klase 1045 734
3 1ICA NASLIEDE
122 8 L.VALTAZARA BOGI [Dvoriste 500 0.00
3 1CA NASLJEPE
122 1 8 gL.VALTAZARA BOGI [Porodicna stambena zgrada 156 0.00
3 ICA GRADENIE
122 2 8 gL.VALTAZARA BOGI |romocna zgrada 26 0.00
3 ICA GRADENIE
123 8 UL.VALTAZARA BOGI [Njiva 1. Xlase 369 5.54
3 SICA NASLIEDE
123 1 8 gL,.VALTAZARA BOG] |Fomocna zgrada 14 0.00
3 1CA NASLIEDE
124 8 UL, VALTAZARA BOGI |vinograd 1. klase 759 30.74
3 SICA NASLIEDE
4232 67.17
Podaci o vlasniku 1li nosiocu
Matiéni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava
3112971215260 KNEZEVIC VOJISLAV MARIIA Susvojina 113
0 UL.VALTAZARA BOGISICA BR.29 PODGORICA 0
3008973215258 IVANOVIC VOJISLAV MILENA Susvojina 3
MASLINE  Podgorica
2908980212962 KNEZEVIC VOJISLAV MIODRAG Susvojina 113
0 UL.VALTAZARA BOGISICA BR29 PODGORICA 0
/4

Datum i vrijeme: 07.08.2025. 12:08:24



Podaci-o objektima i posebnim djelovima

s Nactin kori§éenja PD P
. . B 1scen i rava
Broj Podbroj Zg,l:g‘(lje Osnov sticanja Godina Spregnosg{ Sprat Vlasnik ili nosilac prava
. Sobnost izgradnje ovrsina Adresa, Mjesto
120 t [Porodi®na stambena zgrada P /
NASLIEDE
960 108
120 1 [Stambeni prostor 1 p | Susvojina 1/3
INASLIEDE KNEZEVIC VOJISLAV MARDA 3112971215260
Trosoban stan 80 0
UL.VALTAZARA BOGISICA BR.29
Susvojina 1/3
IVANOVIC VOJISLAV MILENA 3008973215258
MASLINE  Podgorica
Susvojina 1/3
KNEZEVIC VOJISLAV MIODRAG 2908980212962
UL.VALTAZARA BOGISICA BR.29 0
120 2 IGaraza P Susvojina 173
NASLIEDE 960 19 KNEZEVIC VOJISLAV MARIJA 3112971215260
UL.VALTAZARA BOGISICA BR.29 0
Susvojina 173
IVANOVIC VOJISLAV MILENA 3008973215258
MASLINE  Podgorica
Susvojina 1/3
KNEZEVIC VOJISLAV MIODRAG 2908980212962
UL.VALTAZARA BOGISICA BR.29 0
120 3 [Pomoéna zgrada p | Susvojina 1/3
INASLIJEDE 960 7 KNEZEVIC VOJISLAV MARIJA 3112971215260
UL.VALTAZARA BOGISICA BR.29 0
Susvajina 1/3
IVANOVIC VOJISLAV MILENA 3008973215258,
MASLINE  Podgorica
Susvojina 1/3
KNEZEVIC VOJISLAV MIODRAG 2908980212962
UL.VALTAZARA BOGISICA BR.29 0
122 1 JPorodi¢na stambena zgrada Pl /
INASLJEDE
976 156
122 1 [Stambeni prostor 1 p | Susvojina 1/3
INASLJEDE KNEZEVIC VOJISLAV MARIJA 3112971215260
Trosoban stan 120 )
UL.VALTAZARA BOGISICA BR.29
Susvojina 1/3
IVANOVIC VOISLAV MILENA 3008973215258
MASLINE  Podgorica
Susvojina 1/3
KNEZEVIC VOJISLAV MIODRAG 2908980212962
UL.VALTAZARA BOGISICA BR.29 0
122 1 {Stambeni prostor 2 p1 | Susvojina 1/3
INASLJEDE KNEZEVIC VOJISLAV MARDJA 3112971215260
[Trosoban stan 120 0
UL.VALTAZARA BOGISICA BR.29
Susvojina 1/3
IVANOVIC VOJISLAV MILENA 3008973215258
MASLINE  Podgorica
Susvojina 1/3
KNEZEVIC VOJISLAV MIODRAG 2908980212962
UL.VALTAZARA BOGISICA BR.29 0
122 2 [Pomoéna zgrada p | Susvojina 1/3
IGRADENJE 076 s KNEZEVIC VOJISLAV MARIJA 3112971215260
UL.VALTAZARA BOGISICA BR.29 0
Susvojina 1/3
IVANOVIC VOJISLAV MILENA 3008973215258
MASLINE  Podgorica
Susvojina 173
KNEZEVIC VOJISLAV MIODRAG 2908980212962
UL.VALTAZARA BOGISICA BR.29 0
123 1 [Pomoéna zgrada p | Susvojina 1/3
INASLIEDE 976 14 KNEZEVIC VOIISLAV MARIJA 3112971215260,
UL.VALTAZARA BOGISICA BR.29 0
Susvojina 1/3
IVANOVIC VOJSLAV MILENA 3008973215258
MASLINE  Podgorica
2/4

Datum i vrijeme:

07.08.2025. 12:08:24




Podaci-o obj

ektima i posebnim djelovima

Broj Podbroj zlégg‘zie

%

Nacin kori§enja
Osnov sticanja
Sobnost

PD
Godina
izgradnje

Prava
Spratnost/ Sprat Viasnik ili nosilac prava
Povrsina

Adresa, Mjesto

Susvojina 1

/3
KNE%EVIC VOJISLAV MIODRAG 2908980212962

UL.VALTAZARA BOGISICA BR.29 0

Podaci o teretima i ograni¢enjima

Broj Podbroj

zgrade

Broj PD Redni

broj Naéin koriséenja

Datum upisa
Vrijeme upisa

Opis prava

120

1 1 1 Stambeni prostor

03/08/2023

9:54

Hipoteka

HIPOTEKA RADI OBEZBEDENJA PORESKOG
POTRAZIVANJA U KORIST GLAVNOG GRADA
PODGORICA ,UKUPAN IZNOS 290,48 EURA NA
OSNOVU RJIESENJA O OBEZBEDJENJU PORESKOG
POTRAZIVANJA UPRAVE LOKALNIH JAVNIH
PRIHODA-GLAVNI GRAD PODGORICA BR. 15-411/23-
161096/1 OD 25.04.2023 GODINE.

121

I Vinograd 1. klase

23/04/2019

9:35

Hipoteka

HI%. UZZ 343/19 (NKCG-PG 78/19 ) OD 17.04.2019 G
POVI. INVESTICIONO RAZVOINI FOND DAVAQOC
IZJAVE KNEZEVIC LIUBICA I RADOVIC JELENA
DAVAQOC I DUG 100.000.00 E ROK 60 MJESECI +
ZAB.OTUDIJ.I OPTER. I IZD.U ZAKUP BEZ SAGL.
POVIERIOCA + ZABILI.NEPOS.IZVRS.NOTAR.ZAPISA
ODOBREN KORISNIKU KREDITA HIDROMOL
COMPANY DOO

122

I Vinograd 1. klase

02/06/2016

10:38

Hipoteka

HIP. UZZ 251/16 OD 24.05.2016G POVJ. .
INVESTICIONO-RAZVOINI FOND CG DUZ KNEZEVIC
LIUBICA DUG 50.000.00E ROK 60 MIESECI KRAJINII
ROK 30.04.2022G + ZAB.OTUDLI OPTER.I 1ZD.U
ZAKUP BEZ SAGL.POVIJERIOCA + PRIST.NA NEPOS.
1ZVRS.BEZ ODLAGANIJA

122

1 Livada 1. klase

31/05/2016

10:11

Hipoteka

HIP. UZZ 251/16 OD 24.05.2016G POVJ, .
INVESTICIONO-RAZVOINI FOND CG DUZ KNEZEVIC
LJUBICA DUG 50.000.00E ROK 60 MJESECI KRAJNJI
ROK 30.04.2022G + ZAB.OTUDJ.I OPTER. 1ZD.U
ZAKUP BEZ SAGL.POVIERIOCA + PRIST.NA NEPOS.
1ZVRS.BEZ ODLAGANJA

122

1 Dvoriste

31/05/2016

10:11

Hipoteka

HIP. UZZ 251/16 OD 24.05.2016G POVI.
INVESTICIONO-RAZVOINI FOND CG DUZ KNEZEVIC
LJUBICA DUG 50.000.00E ROK 60 MIESECI KRAINJI
ROK 30.04.2022G + ZAB.OTUDJ.I OPTER. 1ZD.U
ZAKUP BEZ SAGL.POVIJERIOCA + PRIST.NA NEPOS.
1ZVRS .BEZ ODLAGANJA

122

2 Vinograd 1. klase

23/04/2019

9:35

Hipoteka

HIP. UZZ 343/19 (NKCG-PG 78/19 ) OD 17.04.2019 G
POVI. INVES%ICIO 0O RAZVOINI FOND DAVAOC
1ZJAVE KNEZEVIC LIUBICA 1 RADOVIC JELENA
DAVAOC I DUG 100.000.00 E ROK 60 MJESECI +
ZAB.OTUDIJ.I OPTER. I IZD.U ZAKUP BEZ SAGL.
POVIERIOCA + ZABILJI.NEPOS.IZVRS.NOTAR.ZAPISA
ODOBREN KORISNIKU KREDITA HIDROMOL
COMPANY DOO

122

2 Dvoriste

23/04/2019

9:35

Hipoteka

HIP. UZZ 343/19 (NKCG-PG 78/19 ) OD 17.04.2019 G
POVI. INVESTICIONO RAZVOINI FOND DAVAOC
1ZJAVE KNEZEVIC LIUBICA 1 RADOVIC JELENA
DAVAOQC II DUG 100.000.00 E ROK 60 MJESECI +
ZAB.OTUDLI OPTER. 1 IZD.U ZAKUP BEZ SAGL.
POVIERIOCA + ZABILI.NEPOS.JZVRS NOTAR.ZAPISA
ODOBREN KORISNIKU KREDITA HIDROMOL
COMPANY DOO

122

2 Livada 1. klase

23/04/2019

9:35

Hipoteka

HIP. UZZ 343/19 (NKCG-PG 78/19 ) OD 17.04.2019 G
POVJ. INVESTICIONO RAZVOINI FOND DAVAQOC
IZJAVE KNEZEVIC LIUBICA I RADOVIC JELENA
DAVAQC I DUG 100.000.00 E ROK 60 MJESECI +
ZAB.OTUDI.I OPTER. 1 1ZD.U ZAKUP BEZ SAGL.
POVIERIOCA + ZABILJ.NEPOS.JZVRS.NOTAR.ZAPISA
ODOBREN KORISNIKU KREDITA HIDROMOL
COMPANY DOO

122

l 1 i Stambeni prostor

31/05/2016

10:11

Hipoteka
ng‘. UZZ 251716 OD 24.05.2016G POVI]. .
INVESTICIONO-RAZVOINI FOND CG DUZ KNEZEVIC
LJUBICA DUG 50.000.00FE ROK 60 MJESECI KRAJNII
ROK 30.04.2022G + ZAB.OTUDII OPTER.I 1ZD.U
ZAKUP BEZ SAGL.POVIERIOCA + PRIST.NA NEPOS.
IZVRS.BEZ ODLAGANIJA

122

1 1 2 Stambeni prostor

23/04/2019

9:35

Hipoteka

HIP. UZZ 343/19 (NKCG-PG 78/19 ) OD 17.04.2019 G
POVJ. INVESTICIONO RAZVOINI FOND DAVAOC
IZJAVE KNEZEVIC LJUBICA 1 RADOVIC JELENA
DAVAOC 11 DUG 100.000.00 E ROK 60 MJESECI +
ZAB.OTUDI.I OPTER. I 1ZD.U ZAKUP BEZ SAGL.
POVIJERIOCA + ZABILJ.NEPOS.IZVRS NOTAR.ZAPISA
ODOBREN KORISNIKU KREDITA HIDROMOL
COMPANY DOO

122

1 2 1 Stambeni prostor

31/05/2016

10:11

Hipoteka

HIP. UZZ 251/16 OD 24.05.2016G POV]. .
INVESTICIONO-RAZVOINI FOND CG DUZ KNEZEVIC
LIUBICA DUG 50.000.00E ROK 60 MIESECI KRAJNII
ROK 30.04.2022G + ZAB.OTUDJ.I OPTER. 1ZD.U
ZAKUP BEZ SAGL.POVJERIOCA + PRIST.NA NEPOS.
1ZVRS.BEZ ODLAGANJA

Datum 1 vrijeme:

07.08.2025. 12:08:24




Podaci o teretima i o

ranicenjima

Broj *Podbroj| Broj
ro) 0 roj zgrade PD

Redni
broj

Nacin koriS¢enja

Datum upisa
Vrijeme upisa

Opis prava

122 1 2

Stambeni prostor

23/04/2019

9:35

Hipoteka

ng. UZZ 343/19 (NKCG-PG 78/19 ) OD 17.04.2019 G
POVIJ. INVESTICIONO RAZVOINI FOND DAVAOC
IZJAVE KNEZEVIC LIJUBICA I RADOVIC JELENA
DAVAOQOC II DUG 100.000.00 E ROK 60 MJESECI +
ZAB.OTUDIJ.I OPTER. I 1ZD.U ZAKUP BEZ SAGL.
POVIJERIOCA + ZABILJ.NEPOS.IZVRS.NOTAR.ZAPISA
ODOBREN KORISNIKU KREDITA HIDROMOL
COMPANY DOO

122 1

Porodi¢na stambena zgrada

31/05/2016

10:11

Hipoteka

HIP. UZZ 251/16 OD 24.05.2016G POVJ. .
INVESTICIONO-RAZVOJNI FOND CG DUZ KNEZEVIC
LJUBICA DUG 50.000.00E ROK 60 MJESECI KRAJNIJI
ROK 30.04.2022G + ZAB.OTUDJ.I OPTER.I 1ZD.U
ZAKUP BEZ SAGL.POVJERIOCA + PRIST.NA NEPOS.
1ZVRS.BEZ ODLAGANJA

122 1

Porodi¢na stambena zgrada

31/05/2016

10:11

Hipoteka

HIP. UZZ 251/16 OD 24.05.2016G POVJ. .
INVESTICIONO-RAZVOINI FOND CG DUZ KNEZEVIC
LJUBICA DUG 50.000.00E ROK 60 MJESECI KRAJNIJI
ROK 30.04.2022G + ZAB.OTUDIJ.I OPTER.I 1ZD.U
ZAKUP BEZ SAGL.POVJERIOCA + PRIST.NA NEPOS.
1ZVRS.BEZ ODLAGANIJA

122 1

Porodi¢na stambena zgrada

23/04/2019

9:35

Hipoteka

HIP. UZZ 343/19 (NKCG-PG 78/19 ) OD 17.04.2019 G
POVIJ. INVESTICIONO RAZVOINI FOND DAVAOC
IZJAVE KNEZEVIC LIUBICA I RADOVIC JELENA
DAVAOQOC II DUG 100.000.00 E ROK 60 MJESECI +
ZAB.OTUDIJ.I OPTER. I IZD.U ZAKUP BEZ SAGL.
POVIERIOCA + ZABILJ.NEPOS.IZVRS NOTAR.ZAPISA
ODOBREN KORISNIKU KREDITA HIDROMOL
COMPANY DOO

122 1

Porodi¢na stambena zgrada

23/04/2019

9:35

Hipoteka

HIP. UZZ 343/19 (NKCG-PG 78/19 ) OD 17.04.2019 G
POVJ. INVESTICIONO RAZVOINI FOND DAVAOC
1ZJIAVE KNEZEVIC LIUBICA I RADOVIC JELENA
DAVAOQC II DUG 100.000.00 E ROK 60 MJESECI +
ZAB.OTUDIJ.I OPTER. I 1ZD.U ZAKUP BEZ SAGL.
POVJERIOCA + ZABILJ.NEPOS.IZVRS NOTAR.ZAPISA
ODOBREN KORISNIKU KREDITA HIDROMOL
COMPANY DOO

122 2

Pomoéna zgrada

31/05/2016

10:11

Hipoteka

HIP. UZZ 251/16 OD 24.05.2016G POVJ. .
INVESTICIONO-RAZVOINI FOND CG DUZ KNEZEVIC
LJUBICA DUG 50.000.00E ROK 60 MJESECI KRAJNIJI
ROK 30.04.2022G + ZAB.OTUDJ.I OPTER.I IZD.U
ZAKUP BEZ SAGL.POVJERIOCA + PRIST.NA NEPOS.
IZVRS.BEZ ODLAGANJA

122 2

Pomocéna zgrada

31/05/2016

10:11

Hipoteka

HIP. UZZ 251/16 OD 24.05.2016G POVIJ. .
INVESTICIONO-RAZVOJNI FOND CG DUZ KNEZEVIC
LJUBICA DUG 50.000.00E ROK 60 MJESECI KRAJNIJI
ROK 30.04.2022G + ZAB.OTUDJ.I OPTER.I 1ZD.U
ZAKUP BEZ SAGL.POVJERIOCA + PRIST.NA NEPOS.
1IZVRS .BEZ ODLAGANIJA

122 2

Pomocna zgrada

23/04/2019

9:35

Hipoteka

HIP. UZZ 343/19 (NKCG-PG 78/19 ) OD 17.04.2019 G
POVI]. INVESTICIONO RAZVOINI FOND DAVAOC
IZJAVE KNEZEVIC LIUBICA 1 RADOVIC JELENA
DAVAOQOC II DUG 100.000.00 E ROK 60 MJESECI +
ZAB.OTUDIJ.I OPTER. I 1ZD.U ZAKUP BEZ SAGL.
POVIJERIOCA + ZABILJ.NEPOS.IZVRS NOTAR.ZAPISA
ODOBREN KORISNIKU KREDITA HIDROMOL
COMPANY DOO

122 2

Pomo¢éna zgrada

23/04/2019

9:35

Hipoteka

HIP. UZZ 343/19 (NKCG-PG 78/19 ) OD 17.04.2019 G
POVIJ. INVESTICIONO RAZVOINI FOND DAVAOC
IZJAVE KNEZEVIC LIUBICA I RADOVIC JELENA
DAVAOC II DUG 100.000.00 E ROK 60 MJESECI +
ZAB.OTUDIJ.I OPTER. I 1ZD.U ZAKUP BEZ SAGL.
POVIJERIOCA + ZABILI.NEPOS.IZVRS NOTAR.ZAPISA
ODOBREN KORISNIKU KREDITA HIDROMOL
COMPANY DOO

Taksa naplacena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("Sl.list CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.
Naknada za koriS¢enje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, napladena na osnovu &lana 174 Zakona o
drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15,
037/17 i 17/18) u iznosu od 3 eura.

Datum i vrijeme: 07.08.2025. 12:08:25

Ovlaséeno lice:
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12/4/25, 9:14 AM

Korisnik: KORISNIK

Datum i vrijeme Stampe: 04.12.2025 09:13

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Datum: 04.12.2025 09:13
KO:  MASLINE

eKatastar

LIST NEPOKRETNOSTI

1506 - PREPIS

Podaci o parceli

Broj/podbroj z:::je SPkl?cr; Datum upisa ulicapiolt((fji":ri1lii broj NSS:IT)\II( Zzzigf\?ga Po:;gzina Prihod
120 1|5y [03.10.2025 | pr R AEARA PorOd]Cz;ar;cﬁgmbena 108 |0.00
KUPOVINA
120 2 |5y [03.10.2025 | pr A TAZARA KS;‘B%ZI; \ 39 |0.00
120 3 |5, |03.10.2025 | pLYRIAZARA Pm'&fggvfﬁfda 17 |0.00
120 5y [03.10.2025 | po VAL AEARA Hvada 2, pase 155 [1.02
120 5 [03.10.2025 | JEVALTAZARA voriste 500 | 0.00
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Matic¢ni broj - ID broj | Naziv nosioca prava - adresa i mjesto | Osnov prava | Obim prava

https://lwww.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportPrepis

13



12/4/25, 9:14 AM

eKatastar

"TOTAL AUTO CENTAR" DOO PODGORICA

Svojina 1/1

Podaci o objektima i posebnim djelovima objekta

Broj Nacin koriS¢enja PD Spratnost/ Sprat Osnov prava
Broj/podbroj zgrade Osnov sticanja Godina Povriina Vlasnik ili nosilac prava
Sobnost izgradnje Adresa, Mjesto
Porodi¢na stambena QEISSAEA
120 1 zgrada 960
KUPOVINA 108
Stambeni prostor TOIAL AUTO CENTAR DOO
120 1 KUPOVINA 1 Prizemlje PODGORICA *
Trosoban stan 80 "
PRIZEMNA Svojina 1/1
120 2 Garaza ZGRADA "TOTAL AUTO CENTAR" DOO
KUPOVINA 960 PODGORICA *
39 *
PRIZEMNA Svojina 1/1
120 3 Pomocna zgrada ZGRADA "TOTAL AUTO CENTAR" DOO
KUPOVINA 960 PODGORICA *
17 *

Podaci o teretima i ograni¢enjima

. .| Broj Redni Nacin Datum .
Broj/podbroj zgrade PD broj | koris¢enja upisa Opis prava

Hipoteka HIPOTEKA RADI OBEZBEDENJA PORESKOG
POTRAZIVANJA U KORIST GLAVNOG GRADA

120 1 1 1 Stambeni 03.08.2023 PODGORICA,UKUPAN IZNOS 290,48 EURA NA OSNOVU

prostor e RJESENJA O OBEZBEDJENJU PORESKOG POTRAZIVANJA

UPRAVE LOKALNIH JAVNIH PRIHODA-GLAVNI GRAD
PODGORICA BR. 15-411/23-161096/1 OD 25.04.2023 GODINE.

https://lwww.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportPrepis

2/3



12/4/25, 9:14 AM

eKatastar

Podaci o aktivhim zahtjevima

LN Broj Podbr.|Zgrada|PD Klas. Br(.)J Godina| Komentar Sadrzina
parcele znak | zahtjeva
ZA OVJERU | UKNJIZBU ELABORATA
120 o | o 919 |15813  |2025 | TOTALAUTO | b\ RCELACIJE KO MASLINE LN 1506 PARC
CENTAR oo
ZA OVJERU | UKNJIZBU ELABORATA
1506 919 |15813  |2025 | TOTALAUTO |\ oCELACIJE KO MASLINE LN 1506 PARC
CENTAR i

https://lwww.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportPrepis

3/3
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SLUZBENA KONSTATACIJA -
IZJAVA GEODETSKE FIRME

fin




MILIMETA

R

IZJAVA OVLASCENE GEODETSKE ORGANIZACIJE

Predmet: Identifikacija katastarske parcele broj 120 K.O. Masline, Opstina Podgorica

Ovom izjavom dajemo identifikaciju lokacije planiranog objekta po idejnom resenju obradivaca -
projektantske firme ,,3A Studio” d.o.o. Podgorica. Predmetni objekat (poslovni objekat P+1) se
nalazi na dijelu katastarske parcele broj 120, povrsine 823,24m? K.O. Masline, Opstina Podgorica.

VlasniStvo nad katastarskom parcelom dajemo prepisom sa zvani¢nog sajta nadleznog organa.

1. Katastarska parcela broj 120:
LIST NEPOKRETNOSTI 1506 - PREPIS

Podaci o vlasniku ili nosiocu prava

Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
"TOTAL AUTO CENTAR" DOO

* PODGORICA Svojina 111
*

Saobracajni pristup predmetnoj katastarskoj parceli moguce je ostvariti preko asfaltnog puta,
odnosno preko Ul. Valtazara BogiSi¢a i Ul. Ratnih veterana.

Za “GEO-MILIMETAR” D.O.O.
Milos Ivanovi¢, izvrsni direktor
WamenZ (G0 - %)

> MILIME

=

Novembar, 2025

GEO-MILIMETAR D.O.O. PIB 03224465, PDV 30/31-19694-8
Adresa: Ul. 27. marta, zgrada G, Podgorica
Tel. +382 (0)67-612/205; +382 (0)68-503/228
e-mail: geomilimetarpg@gmail.com




MILIMETAR

|I1|II{I|IIIIIIII|

/N

Prikaz lokacije

GEO-MILIMETAR D.O.O. PIB 03224465, PDV 30/31-19694-8
Adresa: Ul. 27. marta, zgrada G, Podgorica
Tel. +382 (0)67-612/205; +382 (0)68-503/228
e-mail: geomilimetarpg@gmail.com
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PARCELACIJA PO DUP-U
| BRISANJE OBJEKATA SA LOKACIJE

fin




- ULDr.Vukasina Markoviéa br. 160
‘ 14/14 81000 Podgorica
PIB 02867079
PDV 30/31-11262-0
ding , Zr:550-14415-03 |
GRADEVINSKO GEODETSKI RADOVI ? br.mob.()'67133ﬁ7_7_ 05, 067 890 534, |
PROJEKTOVANIE 1ZVODENIE NADZOR : ding2012@yahoo.com ‘
0 S A T B T O R e Y S T D T A T A R R U N T e N S T S R VP Y ) AT |
Broj predmeta:
Datum: 11.09.2025.god PIihG 5.0.0
;0 ] Qf‘
e ) g
CRNA GORA J [[_ 5
ORGAN UPRAVE: Uprava za nekretnine
Organizaciona jedinica: PODGORICA
Mjesto: PODGORICA

ELABORAT GEODETSKIH RADOVA

PARCELACIJA PO DUP-U

Stranka: ,,TOTAL AUTO CENTAR“ DOO POGORICA

KATASTARSKA PARCELE BROJ: 120
LIST NEPOKRETNOSTI BROJ: 1506
KATASTARSKA OPSTINA: Masline
OPSTINA : PODGORICA

DING D.O.O.

Odgovorno lice:
Darko Koska dipl.inz.geodezije

M.P.
Broj predmeta: ... 18 /%/Qf ...........................
Spisk prijava broj: ................. 7 f/?}’?}?zﬂ .....................
Pregledao/la: ..., . SRR S e SI—
Ovjerio/la: ...................... 7{52—%"5 st =S
Datum ovjere: ... AL A2 ...

N,

KONSTATACIJA SLUZBENOG LICA

52 J/-J’ASC“PC'V/ 72?#4//'6*/&/- rspROON




Sadrzaj:

Redni broj

Naziv dokumenta

Izjava odgovornog lica geodetske organizacije

Izjava o prihvatanju poslova

Izjava ovlaséenog lica geodetske struke

Zapisnik o izvr§enom uvidaju

Skica sa koordinatama predmetne parcele

Skica odrZavanja katastra nepokretnosti

Spisak prijava o promjenama na nepokretnosti




- ULDr.Vukasina Markovi¢a br. 160 |

14/14 81000 Podgorica
PIB 02867079
PDV 30/31-11262-0
ding 2r:550-14415-03
GRADEVINSKO GEODETSKI RADOVI br.mob.067 33 77 05, 067 890 534,
PROJEKTOVANIE 1ZVODENJE NADZOR ding2012(@yahoo.com

Broj predmeta:
Datum: 11.09.2025.god

IZJAVA
ODGOVORNOG LICA GEODETSKE ORGANIZACIJE
Za izvodenje geodetskih radova na nepokretnostima
list nepokretnosti: 1506
katastarska parcela: 120
po zahtjevu: TOTAL AUTO CENTAR doo

Geodetska organizacija posjeduje licencu za izvodenje geodetskih radova:

0 Licenca broj: 02-1147/1 od 18.03.2020.god. oblast osnovni__geodetski__radovi,
drZzavni premjer katastar nepokretnosti i vodova.

Geodetska organizacija u radnom odnosu ima zaposleno lice geodetske struke
Ime i prezime ovlascenog lica geodetske struke: Darko Koska dipl.inZ.geodezije
Koje posjeduje ovlascenja za izvodenje geodetskih radova:

O Ovlasd¢enje broj 02-1146/1 od 03.03.2020.god oblast osnovni_geodetski radovi,
drzavni premjer katastar nepokretnosti i vodova.

Geodetska organizacija "DING" D.O.0O, sa sjedistem u Podgorici,
za izvodenje geodetskih radova koristila je:

O instrument iz svog viasnistva, za koji posjeduje i prilaze
Uvjerenje o etaloniranju broj _028/23/01 _ od 19/04/2023,

izdato od VEKOM Geo d.o.o. Beograd

DING d.o.o. Podgorica

M.P. Odgovorno lice:
Darko Koska dipl.inZ.geodezije

(POTPIS)




Wl.Dr.Vukasina Markovi¢a br. 160
14/14 81000 Podgorica
PIB 02867079
: PDV 30/31-11262-0
ding | #r:550-14415-03
GRADEVINSKO GEODETSKI RADOVI I bl'.lT!Ob.067 33 77 05' 067 890 534’

+102012G@vahoo.c
PROJEKTOVANJE IZVODENJE NADZOR | ding2012(@yahoo.com

| |

Broj predmeta:
Datum: 11.09.2025.god

IZJAVA O PRIHVATANJU POSLOVA

Po zahtjevu: TOTAL AUTO CENTAR doo Podgorica, PIB: 03281949
Punomoc¢nik Stefan Vlahovi¢ , jmb 1707991212957

BRISANJE OBJEKTA

Za nepokretnosti:

KO Masline

LN/PL: 1506
Katastarska parcela: 120

GEODETSKA ORGANIZACIJA IZJAVLJUJE
DA PRIHVATA POSLOVE IZVODENJA GEODETSKIH RADOVA
BRISANJE OBJEKTA

(vrsta geodetskih radova)

Narucilac radova:

/

TOTAL AUTO CENTAR doo ( punomoénik Stefan Viahovi¢) L"F@\VZA#&‘&C F

I1z: PODGORICA

DING d.o.o Podgorica
M.P. DIREKTOR
g{ Darko Koska
J WCko. ¢ W oA

(potpis)




~ ULDr.Vukasina Markovica br. 160

14/14 81000 Podgorica
; PIB 02867079
| PDV 30/31-11262-0
ding | #r:550-14415-03
GRADEVINSKO GEODETSKI RADOVI br.mob.067 33 77 05, 067 890 534,
PROJEKTOVANIE 1ZVODENIJE NADZOR ; ding2012(@yahoo.com

Broj predmeta:
Datum: 11.09.2025.god

IZJAVA O PRIHVATANJU POSLOVA

Po zahtjevu: TOTAL AUTO CENTAR doo Podgorica, PIB: 03281949
Punomocnik Stefan Vlahovi¢ , jmb 1707991212957

PARCELACIJA PO DUP-U

Za nepokretnosti:

KO Masline

LN/PL: 1506
Katastarska parcela: 120

GEODETSKA ORGANIZACIJA I1ZJAVLJUJE
DA PRIHVATA POSLOVE 1ZVOPENJA GEODETSKIH RADOVA
PARCELACIJA PO DUP-U

(vrsta geodetskih radova)
Naruéilac radova:
TOTAL AUTO CENTAR doo ( punomoénik Stefan Vlahovic) — 4
Iz: PODGORICA
DING d.o.o Podgorica
M.P. . DIREKTOR

] Darko Koska

(potpis)




- ULDr.Vukasina Markovi¢a br. 160 |
14/14 81000 Podgorica '
PIB 02867079
PDV 30/31-11262-0
ding \ Zr:550-14415-03
GRADEVINSKO GEODETSKI RADOVI - br.mob.067 33 77 05, 067 890 534,
PROJEKTOVANJE IZVODENJE NADZOR | ding2012@yahoo.com

Broj predmeta:
Datum: 11.09.2025.god

N IZJAVA
OVLASCENOG LICA GEODETSKE STRUKE

Po zahtjevu : TOTAL AUTO CENTAR doo iz PODGORICE od 11.09.2025.god

Podnijetom orgnizacionoj jedinici: Uprava za nekretnine

Geodetska organizacija: DING D.O.O.

sa sjediStem u Podgorici
IzvrSila je geodetske radove
PARCELACIJA PO DUP-U

(vrsta geodetskih raac;ra)

Izjavljujem da su izvr§eni geodetski radovi i podaci geodetskog merenja, prikupljanja
| obrade podataka prikazani u ovom elaboratu u skladu sa zakonom, drugim
propisima, standardima i drugim tehni¢kim normativima.

DING d.o.o. Podgorica

M.P. Ovlaséeno lice geodetske struke:
Darko Koska dipl.inz.geodezije

(potpis)




‘ UI.Dr.Vukasina Markoviéa br. 160 |
j 14/14 81000 Podgorica
| PIB 02867079
PDV 30/31-11262-0
ding i 2r:550-14415-03 ;
GRADEVINSKO GEODETSKI RADOVI br‘mOb'067 33 7 05‘ 067 890 534’

| 1 " Y v o
PROJEKTOVANJE IZVODENJE NADZOR ; ding2012@yahoo.com

B T e S R e T S T P S S S T S e 8T T RS
ZAPISNIK O IZVRSENOM UVIDAJU

Sastavljen u Podgorici od strane geodetske organizacije DING D.O.0.na dan 11.09.2025.god po
predmetu broj za obavljene geodetske radove PARCELACIJA PO DUP-U ¢iji je
podnosilac prijave: TOTAL AUTO CENTAR doo

Prisutni:
Geodetska organizacija: DING D.O.O.
Stranke: TOTAL AUTO CENTAR doo ( PUNOMOCNIK STEFAN VLAHOVIC)

Rezultati uvidaja na licu mjesta:

Dana 11.09.2025.godine, po zahtjevu stranke, izvrSena je parcelacija katastarskih parcela radi
formiranja urbanistickih parcela 370 i 370a, DUP Masline. Urbanistitke parcele zahvataju djelove
katastarskih parcela 120, 121, 122, 123 125.

Na KP 120, ne postoje viSe objekti 1, 2 3, pa je izvr8eno brisanje istih u spisku prijava. Slike lokacije
priloZzene su uz elaborat.

Oko detaljnih tataka 4, 5, 6 i 7 formira se povrsina manja od 1m2 , s toga nije evidentirana kao nova
katastarska parcela.

Zapisnik je procitan u prisustvu lica koja su prisustvovala uvidaju.

Stranka saglasna sa gore navedenim:

TOTAL AUTO CENTAR doo ( punomocnik STEFAN VLAHOVIC) S——m—=r_ -

Za DING d.o.0. Podgorica,

Darko Koska dipl.inZ.geodezije
(Ovlascéenje broj 02-1146/1 od 16.07.2021.god.)

Potpis
M.P.




FOTOGRAFIJE LOKACIJE UKLONJENIH OBJEKATA
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CRNA GORA Opstina PODGORICA

Uprava za nekretnine Katastarska opstina MASLINE
STARO STANJE
] = -
E 8 s Povrtina iz |Povréina iz 2
Broj LN Naziv nosioca prava na i H § Nagin koridéoni g_
5 (PL) | nepokretnosti i JMBGIMB g § § ¥ £
H w | w
3 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
A LIST (podacio parcelama)
[ [ 1 | 1 | |
1| 1508 | 120 1 Saieeaginet B8 109
i { ‘ | ' ‘
! | 2 T [ garaza 3@ | 39
| ‘ \
1 1 o I | |
“TOTAL AUTO CENTAR" | ‘
i DOO PODGORICA | 3 | SVOJNA i | pomatna zgrada 17 6 |
\ | |
| | | |
5 ‘ [ livada 2. klase | 155 160 |
| | | | |
[ ‘ [ dvoriste | 500 500
| | | | | |
e | | i | |
2| 248 | 121 | ‘ vinograd 1 klase | 434 429
| |
[ i |
122 1 ; | 186 159
{
2 ' pomocna zgrada 26 26
| | | |
KneZevi¢ Vojislav Marija | | | 113 . [ | I
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CRNA GORA Opstina PODGORICA
Uprava za nekretnine Katastarska opstina MASLINE
NOVO STANJE
broj LN Naziv nosioca prava na & i iocuiinals i
g L) nepokretnosti | JMBG/MB i 8 3 £ e E
H 3 8 - .
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A LIST (podacio parcelama)
1 1506 120/1 livada 2 kiase ‘ 352 DIO UP370
“TOTAL AUTO CENTAR" j [
DOO PODGORICA 12072 B LA livada 2 klase ‘ 417 | DIO UP370a
! S |
1203 | [ | ivada2Kase 55 |
| I
2 | 248 | 121 | | | vinograd 1Kase | 381 |
1 12172 ‘ | vinograd 1.klase : 48 DIO UP370a
| |
pr———e——q -
[ = | | zemijste pod i
1221 1 : cekiom | 159 I
I : zemljiste pod
| = [ objektom » |
1 dvoriste 500
|
‘ livada 1.kiase 77
| KneZevié Vojislav Marija 113 [
! Ivanovié Vojislav Milena SUSVOJINA 13 vinograd 1.klase 86
‘ Knezevi¢ Vajisiav Miodra % 113 I
i 2| ‘ ‘ | livada 1.Kase '
! I ‘ [ | | pioue 370
‘ ' i [ | vinograd 1.klase I
| |
{ \—-F'_‘ , : - :
| | 1223 | [ | livada 1kase | 188 |
t [ I t | DIO UP370a
| vinograd 1.klase 21
t —t— F
| o | zemijiste pod 13 |
2 | objektom |
njiva 1.klase 25
12372 | njiva 1 klase 19 |DIO UP3TO
3 118 CRNA GORA - subjekt 126/1 [ livada 1.klase 02 |
; T
raspolaganja Glavni Grad 125/2 | SVOJINA " livada 1.klase 10 |DIO UP370
Podgorica P
| UKUPNO: 3872
Pregledao i ovjerio: J
|"'mp. | Obradio: 1
ovladéenje br. 02-1146/1

Podgorica, 11.09.2025,
T |

|
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CRNA GORA
Uprava za katastar i drzavnu imovinu
Podruéna jedinica: Podgorica

Opstina; Podgorica SKICA ODRZAVANJA KATASTRA NEPOKRETNOSTI

KatastarskRa~qpstina : MASLINE 119/5
R=1:300

119/8

Crma Gord )
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swojina 1/7
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d swofind 4
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3 4482

L Kot atapye
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o, “ Sus. 7.
A”’"’?WZ‘ s T

72277

P=1542m2
W®

1201 @
P=352m2
7otal outp centor gpo

SWojng [y

132/1

. 1202
12273 P=d]7m2?
= 2
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BR TACKE ¥ X s, = @ Sweing 1y
T s [ e pon Ao Knedovic Vojsiay Marjts, sus. 1/
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Fo A Seis < = g, SUS. w

4482 6606938660 4701218.300 WSy, P g Sus ; Zor KneZevie Voislav M : sus 1
4463 8806946500 | 4701214600 Ot W&fr lodrag
4484 8605040050 | 4701212920 T lr /
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13 6606954178 | 4701177.168 % 6606932673 | 4701195726

27 6606924501 | 4701205.701

v e, @
20,
120/ 2

p=55m.
Total auto centar 900
swojna 1/1
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DING d.o.0.Podgorica
(licenca br. 02-1147/1)

Snimio dana: 11.09.2025.god.
Darko Koska, dipl.inz.geod.
(ovladcéenje br. 02-1146/1)
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PROJEKTNI ZADATAK

Investitor: “Total Auto Centar”, d.o.o. Podgorica

Projektant: 3A Studio,d.o.o.

Objekat: Poslovni objekat, P+1

Vrsta projekta: idejno rieenje i Glavni projekat

Lokacija: Dio UP 370 i 370a, koju ¢ini KP 120/1 1 120/2 , KO Masline, u zahvatu
DUP-a ,,Masline", Opstina Podgorica

i

i




\\.

PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACIJE

(opsti podaci o objektu, lokacija, namjena, kapacitet, faznost gradnje,
zahtijevani materijali i podaci o zahtijevanom nivou instalacija i opreme)

Spratnost objekata: P+1

Sadrzagj objekta po etazama:

Povrsina objekta do 250 m2

Prizemlje: radni prostor poslovnog objekta sa kancelarijom, ostavom, toaletom i
stepenistem za sprat.

| sprat: kancelarija, hodnik i ostava

Dvoridte:, vegetacija prilagodena podneblju i parking za §to vide vozila.
Dva ulaza na parcelu sa prednje i zadnje strane.

Broj parking mjesta: minimum 10 PM

Materijali: Temelji armiranobetonski sa temeljima samcima povezanim gredama,
podna armiranobetonska ploca. Konstrukcija objekta ¢eli¢na. Fasadni zidovi od
sendi¢ panela,. Unutradnji zidovi od gipskartonske konstrukcije.

Predvidjeti dvovodne krovove sa odgovaraju¢im nagibima pokrivaé sendvic

panel.

Otvore prozore i vrata dimenzionisati u skladu sa klimatskim uslovima i potrebama
objekta.

Ograde oko dvorista izvoditi od Zive ograde ili transparentne ograde u visini do
1,40m.

o Instalacije i oprema: Projektom predvidjeti sve potrebne odvodne vertikale kao i
vertikale za ventilaciju kako kuhinja tako i kupatila.
o Na parceli nema izgradenih objekata

OSNOVE ZA PROJEKTOVANJE SA PODACIMA O ZAHTIJEVANIM TEHNOLOSKIM
PROCESIMA

Tehnoloski procesi potrebni za izgradnju Dio UP 370 i 370a, koju Cini KP 120/1
i 120/2 , KO Masline, u zahvatu DUP-a ,Masline", Opstina Podgorica su:
izvodenje zemljanih radova, izgrada betonske kostrukcije i zidanje fasadnih zidova
(grubi radovi), izrada instalacija, izvodenje zavrinih zanatskih radova.

Tehnoloski proces koji treba primijeniti je mehanizovani §to obuhvata radnu
snagu sa masinskom mehanizacijom (bageri, mjedalice, kran, mikseri, pumpe za
beton). o pron

tor ;

Pty o
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#
OBRAZAC 4

IZJAVA ODGOVORNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA IZRADENA U
SKLADU SA VEZECIM ZAKONIMA | PROPISIMA

OBJEKAT: Poslovni objekat

LOKACIJA: Dio UP 370 370a, koju ¢ini KP 120/1i 120/2 , KO Masline, u
zahvatu DUP-a ,Masline”, Opstina Podgorica

VRSTA TEHNICKE IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURE
DOKUMENTACIJE:

ODGOVORNI PROJEKTANT: Stefan Vlahovié, spec.sci.arh.
Licenca br. UPI1 107/7-244/2

IZJAVLIUJEM,

da je dio tehnicke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Uraden u skladu sa:

- Zakonom o izgradniji objekata i podzakonskim aktima donesenim na osnovu
navedenog zakona;

- urbanistiCko-tehnickim uslovima;

- posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin utiCu na osnovne uslove za
objekte;

- pravilima struke.

Pod krivicnom i materijalnom odgovornoscu izjavljujemo da su svi podaci navedeni
U OVvOj izjavi istiniti.
Digitally signed by Stefan Vlahovi¢

Podgorica, Januar 2026. god Date: 2026.01.15 15:25:25 +01'00

(mjesto i datum) (elektronski potpis odgovornog projektanta)

e E g ;_'._—‘.._4‘-{‘;-; e T

za projektanta odgovorno lice (ime)
Digitally signed by Stefan Vlahovi¢
Date: 2026.01.15 15:25:12 +01'00'
(elekifronski pofpis odgovornog lica)

! Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
3ldejno riesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja
4me i prezime odgovornog projektanta
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OPSTI PODACI

lzgradnja objekta predvidena je na lokaciji: Dio UP 370 i 370a, koju Cini
KP 120/11i1120/2 , KO Masline, u zahvatu DUP-a ,Masline*, Opstina Podgorica.
Predmetni objekat spratnosti P, u viasnistvu: Total Auto Centar.

Ukupna bruto povrsina objekta iznosi Pb= 254,10 m?. Ukupna neto
povrsina iznosi Pn = 242,66 m2.

Predmetni objekat je planiran uz postovanje horizontalnih i vertikalnih
gabarita iz urbanisticko tehnickih uslova.

Namjena lokacije je: mjeSovita namjena (MN).

PREDMET PROJEKTNOG ZADATKA:

ZA IZRADU TEHNICKE DOKUMENTACIJE - IDEJNOG RJESENJA ARHITEKTURE
za: Poslovni objekat, na lokaciji: Dio UP 3701 370a, koju Cini KP 120/11120/2 , KO
Masline, u zahvatu DUP-a ,Masline*, Opstina Podgorica

Objekat je planiran na ravhom terenu. Gradevinska linija je utvrdena
prostornim urbanistickim planom.

Povrsina parcele na kojoj se gradi objekat iznosi 765,90 m2.
Dimenzije objekta u osnovisu 12,90 m x 16,40. Ukupna visina objekta od
trotoara do sliemena krova iznosi 7,00m.
Predmetni objekat formiran je u dva nivoa, od kojih su
e Prizemlje: kancelarija, magacin, radionica, toalet.
e Sprat: stepeniste, hodnik, magacin, cekaonica
e Nivo prizemlja — na apsolutnoj koti +52,55m od kote tla.

Oblik i dimenzije objekta kao i razmestaj prostorija su u svemu prema
grafickoj dokumentaciii.

Arhitektonsko enterijersko rjesenje planiranog objekta, i slobodnih
povrsina urbanisticke parcele, su u funkconalnom i oblikovnom smislu rijeSena
racionalno i u skladu sa njegovom namjenom, a pri fome da je dobijeno
unikatno i kvalitetno riesenje.

Sve prostorije su osvijetliene iliimaju predvidenu vjestacku ventilaciju.

KONSTRUKCUJA

Objekat se nalazi u VIl zoni seizmickinh potresa po MCS,i | klimatskoj zoni.

fin
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KONSTRUKCIJA

Objekat se nalazi u VIl zoni seizmickinh potresa po MCS,i | klimatskoj zoni.
Konstrukcija objekta proizasla je iz namjene objekta, spratnosti, karakteristika
terena kao i zelje Investitora.

Nosecu konstrukciju uraditi od celilne konstrukcije.

Objekat je projektovan u celicnom konstruktivnom sistemu.

Fundiranje objekta se vrsi preko temelja samaca od armiranog betona
MB30.

Noseci vertikalni elementi su Celicni stubovi razlicitih dimenzija.

Dimenzije ostalih konstruktivnin elemenata su dati u grafickim prilozima.

Sav upotrebljen materijal treba da je solidnog kvaliteta i ugraden na
zadovoljavajuéi nacin v skladu sa vazeéim propisima i standardima koji vaze
U ovoj oblasti.

SPOLJNA | UNUTRASNJA OBRADA

Unutrasnja obrada

Projektom je predvidena kvalitetna i savremena materijalizacija za
zavrsnu obradu prostorija u skladu sa namjenom prostora i propisima.
Projektom su predvidene sledece obrade:

Podovi
Podovi su planirani tako da preko armirano betonske ploce se postavlja

termoizolacija debljine 5cm, PVC folija, cementna kosuljica debljine 5cm,
lijepak za keramiku ili parket | zavrsni material je keramika ili parket.

Plafoni

Svi plafoni u unutrasnjem dijelu objekta su predvideni od gips-kartonske
konstrukcije.

Zidovi

Unutrasnji zidovi su gips-kartonske konstrukcije, premazani disperzijom
kao zavrsnim slojem. Zidovi sanitarnin prostorija su oblozeni keramickm
ploCicama.

fin
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Spoljna obrada

Fasada
Fasadni zidovi objekta su od fasadnog sendic panela, debljine 10cm Ral
oznaka 9018.

Krov
Krov je kosi dvovodan nagiba 7 stepeni. Krovna konstrukcija je celicna,
a pokrivac je sendvic panel.

IZOLACIJA

Hidroizolacija : Objekat je hidroizolovan u svim potrebnim zonama.
Temelji su hidroizolovani iznad plocCe slojevima hidroizolacionih premaza.
Podna ploca je izolovana. Ispod tememlja i oko fasadnih zidova koji su ispod
nivao terena.

Termoizolacija : Pri zidanju i montazi objekta primeniti  kriterijum
optimalne toplotne zastite. Prizemlje je izolovano sendi¢ panelom debljine
10cm. Tipovi izolacije su razliciti i dati su u grafickim prilozima.

Zastita od pozara : Materijali koje se koriste za izgradnju objekta freba da
imaju stepen otpornosti na pozar 60min.

STOLARIJA | BRAVARUA

Unutrasnja stolarija

Unutrasnja stolarija je predvidena finalno obradena, drvena, bojena i
lakirana, sa sljepim Stokom i dovratnicima sa odbojnicima, kvalitetnim
okovima, kvaliteta — prve klase po izboru projektanta.

Na mjestima gdje se pojavljuje razlika u podu predvidene su mesingane
lajsne po izboru projektanta.

Fasadna bravarija

Materijal fasadne bravarije je hrastovo drvo, a boja prirodna, lak
providni. Zastita od sunca je predvidena preko ugradnih grilja.

Otvaranje vrata prikazano je u grafickim prilozima. Prozori su raznih
dimenzija i razlicitih visina parapeta u zavisnosti od namjena prostorija sa
klasicnim otvaranjem na obje strane, plasticifirani u boji RAL 2005

fin
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OPIS UREDENJA TERENA

Postojeci teren je relativno ravan osim sjevero istocnog dijela koji je u
blagom nagibu.

Dvoriste

Parcela je ogradena betonskom ogradom u visini od 50cm , iznad je
metalna transparentna ograda visine od 100cm, sto daje ukupno visinu od
150cm.

Biljne vrste

Travnate povrsine su zasadene vrstom trave Festuca rubra koja je
otporna na gazenje i susu. U okviru uredenih zelenih povrsina treba zasaditi
Zbunove Simsira (Salvia officinalis) stabla breze. Postojeci cempresi koje se
nalaze na parceli su ostali na svojim pozicijama, ne uklanjaju se.

Parkiranje u dvorisnom dijelu za 13 vozila.
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BRUTO | NETO POVRSINE PO ETAZAMA

PRIZEMLJE

BR. NAZIV PROSTORIJE OBRADA PODA OBRADA ZIDA OBIM POVRSINA

01 KANCELARIJA KERAMIKA DISPERZIJA 11.38 7.63

02 OSTAVA KERAMIKA PANEL 11.08 7.14

03 RADIONICA KERAMIKA PANEL 58.70 196.19

04 TOALET KERAMIKA KERAMIKA 690 2.42

UKUPNA NETO POVRSINA ETAZE 213,38 m?
UKUPNA BRUTO POVRSINA ETAZE 221,20m?
| SPRAT

BR. NAZIV PROSTORIJE OBRADA PODA OBRADA ZIDA OBIM POVRSINA

01 STEPENISTE KERAMIKA DISPERZIJA 8.46 3.48

02 HODNIK KERAMIKA DISPERZIJA 9.20 4.80

03 OSTAVA KERAMIKA DISPERZIJA 11.30 7.95

04 KANCELARIJA KERAMIKA DISPERZIJA 14.70 13.05
UKUPNA NETO POVRSINA ETAZE 29,28 m?
UKUPNA BRUTO POVRSINA ETAZE 32,90 m?
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TABELARNI PRIKAZ BRUTO | NETO POVRSINA

Prizemlje Sprat Ukupno:
Neto povrsina 213,38 m? 29,28 m? 242,66 m?
Bruto povrsina 221,20 m? 32,90 m?2 254,10 m?

TABELARNI PRIKAZ PARAMETARA IZ DUP-a

Urbanisticki parametri Zadato UT uslovima Iz projekta

Povrsina lokacije 769,00 m? 769,00 m?

Lokacija Dio UP 3701 370q, koju ¢ini Dio UP 370i 370a, koju Cini

KP 120/11120/2, KO KP 120/11120/2, KO
Masline, u zahvatu DUP-a  Masline, u zahvatu DUP-a
~Masline", Opstina ~Masline", Opstina
Podgorica Podgorica

Max indeks izgradenosti 1,50 0,33

Max BRGP 1147,20 m? 254,10 m?

Max indeks zauzetosti 0,50 0,29

Max P pod objektom 382,40 m? 221,20 m?

Spratnost P+2 P+1

Parking mjesta 30 PM / 1000 m2 13PM = 53PM/1000 m2

Namjena Mjesovita namjena MN Poslovanje

Procenat zelenila 20% - 153,18 m? 25% - 190,55 m?

Udaljenost objekta od 2,00 m 2,00 m

susjedne parcele

Zakljucak: Svi urbanisticki parametri iz projekta zadovoljavaju parametre
zadate UT uslovima
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List detalja br. 1

Situacioni plan

Opstina Podgorica
Katastarska parcelg broj 120

K.O. Masline

- LEGENDA-
PP2 . - Poligonska tacka

- Drvo(BOR)

- Drvo(ORAH)
72 ﬂ - Broj kat. parcele
- PTT saht

- Asfaltni put

- Kat. parcela

- Detaljne tacke

5 - Stub struja
Koordinate tacaka operativnog poligona 7
Br. tacke Y [m] X [m] H[m] .

P1 6606952.450 4701172.110 57.956

P2 6606944.175 47(01218.375 58.633
Operativni poligon je

n GPS-om (Y i X), a parametri su © ¢
korlééem po MONTEPOS VPPS : N “
—g - ‘ /
: \
A 57 956

IZR DIO ;EO

— 7

+ *

RAZMJERA 1:250
EKVIDISTANCA 0.25
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TABELARNI PRIKAZ BRUTO | NETO POVRSINA

Prizemlje Sprat Ukupno:
Neto povrsina 213,38 m? 29,28 m? 242,66 m?

Bruto povrsina 221,20 m? 32,90 m? 254,10 m?

TABELARNI PRIKAZ PARAMETARA IZ DUP-a
Urbanisticki parametri Zadato UT uslovima Iz projekta
Povriina lokacije 769,00 m? 769,00 m?

Lokacija Dio UP 3701 370a, koju &ini  Dio UP 3701 370a, koju &ini
P 120/1i120/2, KO KP 120/1i120/2, KO
Masline, u zahvatu DUP-a  Masline, u zahvatu DUP-a
»Masline*, Opstina »Masline®, Opstina
Podgorica Podgorica

Max indeks izgradenosti 1,50 0.33
Max BRGP 1147,20 m? 254,10 m?
Max indeks zauzetosti 0,50 0.29
Max P pod objektom 382,40 m? 221,20 m?

Spratnost P+2 P+1

Parking mjesta 30 PM / 1000 m2 13PM = 53PM/1000 m2

Namjena MjeSovita namjena MN Poslovanje
Procenat zelenila 20%- 153,18 m? 25% - 190,565 m?

Udaljenost objekta od 2,00 m 2,00 m
susjedne parcele
PROJEKTANT: INVESTITOR:

3A Studio d.o.o. Podgorica "Total Auto Centar ",d.o.o Podgorica
3A Studio

Objekat: Poslovni objekat, P+1 Lokacija: dio UP 370 i 370a, koju &ini KP 120/1 i
120/2, KO Podgorical ll, u zahvatu DUP-a ,Masline”,
Opstina Podgorica

Autor projekta:

Stefcm Vlahovi¢, spec.sci.arh.

Vrs’ro tehni¢ke dokumentacije:

Stefan Vlahovié, spec sci.arh. Idejno rjesenje

Stefan Viahovié, spec sci.arh. /... | Arhitektura 1:400
Saradnik: paraf: Prilog: Broj priloga: | Broj strane:
,__

Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.
Januar, 2026 godine




REKAPITULACIJA ZAUZETOSTI PARCELE:

Povrsina parcele 769,00 m?2 100 %
J@ﬁ ,:I:I Povrsina pod objektom 221,20 m? 28,70 %
Nisko rastinje - trava 190,55 m2 24,87 %
Asfalt 332,58 m2 43,75%
Uredenje terena - ograda 20,60 m2 2,68 %
o —— —&— 1 LEGENDA:
o SRSty / ' o
% Breza - Betula Pendula 7 kom -_ Ulazi
@ ltalijanski éempres - Cupressus sempervirens 7 kom Nasuti teren
| -—__f @ Simsir - Boxwood 7 kom Prirodni teren
= % Lipa - Tilla cordata 1 kom Staklo
| /
— Trava - Festuca Rubra 191 m2 [TTTTIT] Krovni sendvi¢ panel
i —
—_— Asfalt 346 m? Fasadni panel ral 9018
_ Antracit Ral 7016

Katastarska parcela

,,,,, KOTA AB Urbanisti |
= KOTA GOTOVOG PODA roanisticka parcela
APSOLUTNA KOTA T T T T T T - Gradevinska linija

Regulaciona linija

PROJEKTANT: INVESTITOR:
3A Studio d.o.o. Podgorica "Total Auto Centar ",d.o.o Podgorica
3A Studio
120/2, KO Podgorica ll, v zahvatu DUP-a ,,Masline”,
1 6606935.41 4701207.18 Opstina Podgorica
2 6606938.44 4701207.39
3 6606941.93 4701207.64 Autor projekta: , paraf:
Stefan Vlahovié, spec.sciarh. | ~— _ -~
4 6606946.62 4701207.97 Vodedi projektant: paraf: Vrsta tehnicke dokumentacije:
5 6606946.97 4701202.99 Stefan Vliahovié, spec.sciarh. | <~~~ _ |ldejno rieSenje
6 6606947.40 4701197.00 Odgovorni projektant: paraf: Dio tehnicke dokumentacije: Razmijera:
o Stefan Viahovié, .sci.arh. = /... |Arhitektura . .
———— 7 6606947.82 4701191.02 oan - ‘a ovie. specsaat ":}"’% — — - 1:200, 1'19'9‘?’
Saradnik: paraf: Prilog: Broj priloga: | Brojiss@ine:
8 6606943.13 4701190.68 UIA SITUACIIA o1 9
— 9 6606939.64 4701190.44 Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.
10 6606935.35 4701190.13 | ‘anvar 2026 godine
11 6606934.93 4701196.12
: | 12 6606934.50 4701202.10
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REKAPITULACIJA ZAUZETOSTI PARCELE:

Stefan Vlahovié, spec.sci.arh.

- |ldejno rjesenje

Povrsina parcele 769,00 m? 100 %
Povriina pod objektom 221,20 m? 28,70 %
Nisko rastinje - trava 190,55 m2 24,87 %
Asfalt 332,58 m2 43,7 5%
Uredenije terena - ograda 20,60 m2 2,68 %
LEGENDA:
% Breza - Betula Pendula 7 kom -_— Ulazi
@ Italijanski éempres - Cupressus sempervirens 7 kom Nasuti teren
Simsir - Boxwood 7 kom Prirodni teren
% Lipa - Tilla cordata 1 kom Staklo
Trava - Festuca Rubra 191 m2 m Krovni sendvi¢ panel
Asfalt 346 m2 Fasadni panel ral 9018
_ Antracit Ral 7016
Katastarska parcela
KOTA AB Urbanistick |
KOTA GOTOVOG PODA roanisticka parcela
APSOLUTNA KOTA — s — Gradevinska linija
Regulaciona linija
PROJEKTANT: INVESTITOR:
3A Studio d.o.o. Podgorica "Total Auto Centar”,d.o.o Podgorica
3A Studio
Objekat: Poslovni objekat, VP+1 Lokacija: dio UP 370 i 370a, koju &ini KP 120/1 i
120/2, KO Podgorica ll, v zahvatu DUP-a ,Masline”,
Opstina Podgorica
Autor projekta: paraf
Stefan Vlahovié, spec.sci.arh. o -
Vodedi projektant: paraf Vrsta tehniCke dokumentacije:

Odgovorni projektant: Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmiera:

Stefan Vlahovié, spec.sci.arh. o . |Arhitektura 1:100

Saradnik: paraf Prilog: Broj priloga: | Broj strane:
SITUACIJA SA PARTERNIM UREDENJEM 01 3

Datum izrade i M.P.
Januar, 2026 godine

Datum revizije i M.P.
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PRIZEMLJE

BR. NAZIV PROSTORIJE OBRADA PODA OBRADA ZIDA OBIM POVRSINA

01 KANCELARIJA KERAMIKA DISPERZIJA 11.38 7.63

02 OSTAVA KERAMIKA PANEL 11.08 7.14

03 RADIONICA KERAMIKA PANEL 58.70 196.19

04 TOALET KERAMIKA KERAMIKA 6.90 2.42
UKUPNA NETO POVRSINA ETAZE 213,38 m?
UKUPNA BRUTO POVRSINA ETAZE 221,20 m?

PROJEKTANT: INVESTITOR:

3A Studio

3A Studio d.o.o. Podgorica

"Total Auto Centar ",d.o.o Podgorica

Objekat: Poslovni objekat, P+1

Autor projekta:

Stefan Vlahovié, spec.sci.arh.

paraf:

L"-, N -~
e N PR

Lokacija: dio UP 370 i 370a, koju Cini KP 120/1 i
120/2, KO Podgorical ll, v zahvatu DUP-a ,Masline”,

Opstina Podgorica

Vodedi projektant:

Stefan Vlahovié, spec.sci.arh.

paraf:

= o
i N PR

Vrsta tehnicke dokumentacije:

Idejno rjeSenje

Odgovorni projektant: paraf: Dio tehnicke dokumentacije: Razmijera:

Stefan Vlahovié, spec.sci.arh. .. /... |Arhitektura 1:50

Saradnik: paraf: Prilog: Broj priloga: | Broj strane:
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BR. NAZIV PROSTORIJE OBRADA PODA OBRADA ZIDA OBIM POVRSINA
01 STEPENISTE KERAMIKA DISPERZIJA 8.46 3.48
02 HODNIK KERAMIKA DISPERZIJA 9.20 4.80
03 OSTAVA KERAMIKA DISPERZIJA 11.30 7.95
04 KANCELARIJA KERAMIKA DISPERZIJA 14.70 13.05
UKUPNA NETO POVRSINA ETAZE 29,28 m?
UKUPNA BRUTO POVRSINA ETAZE 32,90 m?
PROJEKTANT: INVESTITOR:
3A Studio d.o.o. Podgorica "Total Auto Centar ",d.o.o Podgorica
3A Studio

Objekat: Poslovni objekat, P+1

Opstina Podgorica

Autor projekta:

Stefan Vlahovié, spec.sci.arh.

Lokacija: dio UP 370 i 370a, koju Cini KP 120/1 i
120/2, KO Podgorical ll, v zahvatu DUP-a ,Masline”,

Vodedi projektant:

Stefan Vlahovié, spec.sci.arh.

Vrsta tehnicke dokumentacije:
- |ldejno rjesenje

Odgovorni projektant: paraf: Dio tehnicke dokumentacije: Razmijera:

stefan Vlahovié, spec.sci.arh. .. /... |Arhitekiura 1:0.83, 1:50

Saradnik: paraf: Prilog: Broj priloga: | Broj strane:
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